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NEERLEGGINGSFORMULIER:
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Versie 2021

Voor meer informatie omtrent de neerlegging van de formulieren kan u terecht op de website van het Departement F&B:

https://handleidingboekhoudregels.fenb.be/

of u neemt contact op via
rechtspersonen@vlaanderen.be




1 |EUR

definitief VO 1.1

JAARREKENING IN DUIZENDEN EURO

Naam: Toerisme Vlaanderen (TVL)
Rechtsvorm: Intern Verzelfstandigd Agentschap (IVA rp)
Adres: Grasmarkt Nr: 61 Bus:
Postnummer: 1000 _____ Gemeente: Brussel
Land: Belgié
Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van koophandel van: Brussel, Nederlandstalige
Internetadres :
Ondernemingsnummer I 225944375 I
DATUM | 29/05/1984 van de neerlegging van de oprichtingsakte OF van het recentste stuk dat de datum van

bekendmaking van de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

JAARREKENING goedgekeurd door de algemene vergadering** van I I
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van I 1/01/2021 I tot I 31/12/2021 I
Vorig boekjaar van | 1/01/2020 | tt | 31/12/200 |
De bedragen van het vorige boekjaar zijn *** identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Model van jaarrekening voorzien in de Vlaamse Codex Overheidsfinancién, art. 42, §1.

VOLLEDIGE LIIST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (niet verplicht) of zetel van de rechtspersoon (GDPR: CBN-advies 2020/09 van 8 juli 2020)
(adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de vereniging van de BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN en , in voorkomend geval,

van de vertegenwoordiger in Belgié van de buitenlandse vereniging.

Commissaris: Mazars Bedrijfsrevisoren BV - bolwerklaan 21, 1210 SINT-JOOST-TEN-NOODE Registratienummer B 00021-
vertegenwoordigd door Sara Steyaert -inschrijvingsnummer A 02254.

Mandaat: 2019 tot en met 2021

Handtekening Handtekening

Peter De Wilde
Bevoegd minister of voorzitter van de raad
Leidinggevende entiteit van bestuur

Getekend door:Peter De Wilde (Signature  Getekend door:Zuhal Demir (Signature)
Getekend 0p:2022-03-24 12:48:19 +01:00  Getekend op:2022-03-25 14:05:40 +01:00

Bijgevoegde documenten: Reden:lk keur dit document goed Reden:lk keur dit document goed
Bestandsnaam ) Handtekgning gevalideerd maar Handtekening gevalideerd maar
?021—50‘%'”“;'”% TVL bij verwijderd 1 wegens de beﬁctherﬂnlng van rwjiderd wegens de bescherming van
aarrekening.adocx atenrekening en ul voerln van egroting

: ¢ de persS‘f‘)ﬁ TiRE ks 8AEsrEat ¢ ée persconiiike levenssfeer

| pe/zx De Witote Zabas Denin

* Facultatieve vermelding.
**  of de raad van bestuur.

***  Schrappen wat niet van toepassing is.
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Nr. 225944375

VO 1.2

definitief

OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Facultatieve vermeldingen:

- indien de jaarrekening werd geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is, kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of

bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

. Het voeren van de boekhouding van de vereniging
. Het opstellen van de jaarrekening
. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

o0 w >

. Het corrigeren van de jaarrekening.

- indien taken bedoeld onder A of B uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten,

kunnen hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-

fiscalist en zijn lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn

opdracht.

Naam, voornamen, beroep en woonplaats

Lidmaatschaps-

nummer

Aard van de
opdracht
(A, B, Cen/of D)
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Nr. 225944375 VO 1.3

definitief

LIST VAN DE BESTUURDERS EN COMMISSARISSEN (vervolg van blad VO 1.1)

(eventueel vervolg in bijlage )
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[nr. 225944375

VO 2

definitief

Inhoudstafel
Jaarrapportering 2021

Deel | Bedrijfseconomisch luik

VO 3.1
VO 3.2
VO 4
VO 5
VO 6.2
V0 6.3.1
V0 6.3.2
VO 6.4
VO 6.5
VO 6.6

VO 6.7

V0 6.8

VO 6.9
VO 6.11

VO 6.12
VO 6.14
VO 6.19
Deel Il Budgettair luik

V0 10.1

VO 10.2

VO 1l1a.1

VO 11a.2

VO 11b.1

VO 11b.2

VO 1lc.1
VO 12
VO 13
VO 14
VO 15
VO 16

VO 17

VO 18
VO 19

ACTIVA

PASSIVA

RESULTATENREKENING

RESULTAATVERWERKING

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa)

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg)

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)

INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN

GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN
Overlopende Rekeningen ACTIVA

Ouderdomsbalans handelsvorderingen (post 40 van de activa)

Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exclusief voor Hoger Onderwijs)
Investeringssubsidies (post 15 van de passiva en post 753 van de resultatenrekening)
Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening)
Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva)

STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

De bedrijfsrevisor(-en) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)

Financiéle resultaten

Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of uitzonderlijke mate van voorkomen
Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Samenvatting van de waarderingsregels

UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL
UITVOERING MIDDELEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VAK

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING:

VAK

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VEK

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING:

VEK

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP: VRK
BEREKENING SALDO RESERVEFONDS DAB

STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN

UITVOERINGSREKENING VAN DE BEGROTING - ESR 2010

AFSTEMMING INTERNE STROMEN

SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR
DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN RECHTSPERSONEN
AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT

VO 20 verslagen TOELICHTINGEN BlJ DE JAARRAPPORTERING EN ANDERE VERSLAGEN

Overzicht controles
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definitief

Vlaamse overheid
Departement Financién en Begroting
Afdeling Beleidsondersteuning, Begroting en Financiéle Operaties

NEERLEGGINGSFORMULIER:
Jaarrapportering

Vlaamse overheid
in duizenden euro (EUR)

Versie 2021

Deel |

Bedrijfseconomisch luik
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[nr. ] 225944375

definitief Toel.
BALANS NA WINSTVERDELING

ACTIVA
OPRICHTINGSKOSTEN
VASTE ACTIVA
Immateriéle vaste activa 6.2
Materiéle vaste activa 6.3

Terreinen en gebouwen
Installaties, machines en uitrusting
Meubilair en rollend materieel
Leasing en soortgelijke rechten
Overige materiéle vaste activa

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiéle vaste activa 6.4/5
Verbonden ondernemingen
Deelnemingen

Vorderingen
Ondernemingen waarmee een deelnemings-
verhouding bestaat

Deelnemingen
Vorderingen

Andere Financiéle vaste activa
Aandelen

Vorderingen en Borgtochten in contanten

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen op meer dan één jaar
Handelsvorderingen

Overige vorderingen

Voorraden en bestellingen in uitvoering
Voorraden
Grond- en hulpstoffen
Goederen in bewerking
Gereed product

Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor
verkoop

Vooruitbetalingen

Bestellingen in uitvoering
Vorderingen op ten hoogste één jaar
Handelsvorderingen 6.6

Overige vorderingen

Geldbeleggingen 6.6

Eigen aandelen

Overige beleggingen

Liquide middelen

Overlopende rekeningen 6.6

TOTAAL DER ACTIVA

VO 3.1
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
20 - -
21/28 102 037 87 206
21 243 90
22/27 98 662 83797
22 90 180 76 092
23 1 1
24 389 404
25 5376 4792
26 207 239
27 2509 2269
28 3132 3319
280/1 3050 3050
280 3050 3050
281 - -
26 230
282/3
282 26 230
283 - -
284/8 56 39
284 - _
285/8 56 39
29/58 153 420 96 604
29 21442 450
290 - -
291 21442 450
3 - -
30/36 - -
30/31 - -
32 - -
33 - -
34 - -
35 R
36 - -
37 - -
40/41 111 664 80 336
40 419 166
41 111 245 80170
50/53 - -
50 - -
51/53 - -
54/58 13588 6 507
490/1 6726 9311
20/58 255457 183 810
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[N | 225944375

definitief Toel.

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN

Kapitaal 6.7

Geplaatst kapitaal

Niet-opgevraagd kapitaal
Uitgiftepremies
Herwaarderingsmeerwaarden
Reserves / Bestemde Fondsen (*)

Wettelijke reserve

Onbeschikbare reserves

Belastingvrije reserves

Beschikbare reserves

Bestemde Fondsen(*) 6.7
Overgedragen positief (negatief) resultaat (+/-)
Kapitaalsubsidies 6.8

Voorschot aan vennoten op verdeling van het netto-
actief

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN

Voorzieningen voor risico's en kosten 6.8
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Fiscale lasten
Grote herstellings- en onderhoudswerken
Milieuverplichtingen

Overige risico's en kosten (toelichting. VII)

Uitgestelde belastingen 6.8
SCHULDEN
Schulden op meer dan één jaar 6.9

Financiéle schulden
Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasing en soortgelijke schulden
Kredietinstellingen
Overige leningen

Handelsschulden

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

Overige schulden

Schulden op ten hoogste één jaar 6.9

Schulden op meer dan één jaar die binnen het 6.9
jaar vervallen

Financiéle schulden
Kredietinstellingen
Overige leningen
Handelsschulden 6.8

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

Schulden met betrekking tot belastingen,
bezoldigingen en sociale lasten 6.9

Belastingen
Bezoldigingen en sociale lasten
Overige schulden 6.9

Overlopende rekeningen 6.9

TOTAAL DER PASSIVA

(*) Bestemde Fondsen: exclusieve rubriek voor Hoger Onderwijs

VO 3.2
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 215 460 163 679
10 - -
100 - -
101 - -
11 - -
12 - -
13 7482 7482
130 - -
131 7482 7 482
132 - -
133 - -
134 - -
14 108 692 74 939
15 99 286 81258
19
16 1950 1764
160/5 1950 1764
160 - -
161 - -
162 - -
163 - -
164/5 1950 1764
168 - -
17/49 38 047 18 367
17 5745 5231
170/4 5745 5231
170 - -
171 - -
172 694 -
173 - -
174 5051 5231
175 - -
176 - -
178/9 - -
42/48 32191 9 082
42 213 171
43 - -
430/8 - -
439 - -
44 3545 2762
46 - -
45 1557 1247
450/3 177 153
454/9 1380 1094
47/48 26 876 4902
492/3 111 4054
10/49 255 457 183 810
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[nr. ] 225944375 Vo4
definitief Toel. Codes Boekjaar Vorig boekjaar
RESULTATENREKENING
Bedrijfsopbrengsten 70/76A 123471 101154
Omzet 70 317 167
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) ... (+)/(-) 71 - -
Geproduceerde vaste activa 72 - -
Andere bedrijfsopbrengsten 73/74 118 570 100 653
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten 6.12 76A 4584 334
Bedrijfskosten (-) 60/66A 93 816 89 045
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen 60 - -
Aankopen 600/8 - -
Voorraad: afname +, toename - 609 - -
Diensten en diverse goederen 61 23328 16 787
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen 62 15 788 14 843
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa 630 4519 3388
Waardeverminderingen op voorraden, op bestelilngen
in uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegen
(terugnemingen)...(+)/(-) 631/4 -74 103
Voorzieningen voor risico's en kosten (toevoegingen +,
bestedingen en terugnemingen) ...(+)/(-) 635/8 186 1640
Andere bedrijfskosten 640/8 49 506 52 055
Als herstructueringskosten geactiveerde bedrijfskosten
() 649 - -
Niet-recurrente bedrijfskosten 6.12 66A 563 229
Positief (Negatief) Resultaat (+/-) 9901 29 655 12 109
Financiéle opbrengsten 6.11 75/76B 4417 3309
Recurrente financiéle opbrengsten 75 4417 3307
Opbrengsten uit financiéle vaste activa 750 - -
Opbrengsten uit vlottende activa 751 1 1
Andere financiéle opbrengsten 752/9 4416 3306
Niet-recurrente financiéle opbrengsten 6.12 768 - 2
Financiéle kosten (-) 6.11 65/66B 319 377
Recurrente financiéle kosten 65 318 377
Kosten van schulden 650 268 276
Waardeverminderingen op vlottende activa andere
dan voorraden, bestellingen in uitvoering en
handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen)...(+)/(-) 651 - -
Andere financiéle kosten 652/9 50 101
Niet-recurrente financiéle kosten 6.12 66B 1 -
Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar voor belasting 9903
(+/) 33753 15041
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen 780 - -
Overboeking naar de uitgestelde belastingen 630 R _
Belasingen op het resultaat (+)/(-) 67/77 - -
Belastingen 670/3 - -
Regularisering van belastingen en terugneming va 77
voorzieningen voor belastingen - -
Positief (Negatief) resultaat van het boekjaar (+/-) 9904 33753 15 041
Onttrekking aan de belastingvrije reserves 789 - -
Overboeking naar de belastingvrije reserves 689 - -
'(I‘e/b)estemmen positief (negatief) resultaat van het boekjaar 9905 33753 15041
A

Pagina 9 van 58




Nr. 225944375 VO 5
definitief Codes Boekjaar Vorig boekjaar
RESULTAATVERWERKING
Te bestemmen positief (negatief) resultaat (+)/(-) 9906 108 692 74 942
Te bestemmen resultaat van het boekjaar (+)/(-) (9905) 33753 15041
Overgedragen resultaat van het vorige boekjaar (+)/(-)
14P 74939 59901
Onttrekken aan het eigen vermogen / Bestemde Fondsen 791/792 - -
Aan het kapitaal en aan de uitgiftepremies 791 - -
Aan de reserves / Bestemde Fondsen 792 - -
Toevoeging aan het eigen vermogen / Bestemde Fondsen 691/2 - -
Over te dragen positief (negatief) resultaat (+)/(-) (14) 108 692 74942
Tussenkomst van de vennoten in het verlies 794 - -
Uit te keren resultaat 694/7 - -
Vergoeding van het kapitaal (*) 694 - -
Bestuurders of zaakvoerders (*) 695 - -
Werknemers 696 - -
Andere rechthebbenden (*) 697 - -

(*) Alleen voor vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid naar Belgisch recht.
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[nr. [ 225944375 V0 6.2

definitief
Toelichting

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA (post 21 van de activa)

3. Concessies, octrooien,
Codes 1. Kosten van ontwikkeling 2. Kosten van onderzoek licenties enz. 4. Goodwill
a) Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar (+) 801 - - 5497 -
Mutaties tijdens het boekjaar:
o Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste
activa (+) 802 240
o Overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 803 °
® Overboekingen van een post naar een andere (+/-) 804
Per einde van het boekjaar 805 - - 5737 -
c) Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar (+) 806 - - 5407 -
Mutaties tijdens het boekjaar:
® Geboekt (+) 807 87
e Teruggenomen want overtollig (-) 808
e Verworven van derden (+) 809
e Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen (-) 810
® Overgeboekt van een post naar een andere (+/-) 811
Per einde van het boekjaar 812 _ - 5494 -
d) Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar (a)-(c) 813 ) } 243 }
® waarvan software >< >< 200 ><

Pagina 11 van 58



N 225944375 |

VO 6.3.1

definitief

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa)

a) Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
e Aanschaffingen, met inbegrip van de
geproduceerde vaste activa (+)
e Overdrachten en buitengebruikstellingen (-)
e Overboekingen van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

b) Meerwaarden
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
® Geboekt (+)
® Verworven van derden (+)
e Afgeboekt (-)
® Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

c) Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
Geboekt (+)
® Teruggenomen want overtollig (-)
e Verworven van derden (+)
o Afgeboekt na overdrachten en
buitengebruikstellingen (-)
e Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

d) Netto-boekwaarde per einde van het boekjaar

(a)+(b)-(c)

) 2. Installaties, machines o )
1. Terreinen en gebouwen ) . 3. Meubilair en materieel
Codes en uitrusting
(post 22) (post 23) (post 24)
815 116 654 1 1871
816 21431 77
817 6 597 o
818 -
819 131488 1 1948
820 o o o
821
822
823
824
825 _ _ _
826 40 562 - 1467
827 4095 1 92
828
829
830 3348
831 - -
832 41309 1 1559
833 90179 - 389
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Nr. 225944375

VO 6.3.2

definitief

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA (posten 22 tot 27 van de activa, vervolg)

a) Aanschaffingswaarde

Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
e Aanschaffingen, met inbegrip van de gepro-
duceerde vaste activa (+)
e Overdrachten en buitengebruikstellingen (-)
e Overboekingen van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

b) Meerwaarden

Per einde van het vorige boekjaar (+)
Mutaties tijdens het boekjaar:
® Geboekt (+)
® Verworven van derden (+)
o Afgeboekt (-)
e Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

C

Afschrijvingen en waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
® Geboekt (+)
e Teruggenomen want overtollig (-)
e Verworven van derden (+)
o Afgeboekt na overdrachten en
buitengebruikstellingen (-)
e Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

d) Netto boekwaarde per einde van het boekjaar
(a)+(b)-(c)
e waarvan werken burgerlijke bouwkunde

® overige

4. Leasing en soortgelijke 5. Overige materiéle 6. Activa in aanbouw en

codes rechten vaste activa vooruitbetalingen
(post 25) (post 26) (post 27)
815 5808 680 2269
816 794 2 240
817 - -
818
819 6602 682 2509
820 - - -
821
822
823
824
825 - - -
826 1016 441 -
827 210 34
828 -
829
830
831
832 1226 475 -
833 5376 207 2509
207
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Nr.

225944375

VO 6.4

definitief
STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA (post 28 van de activa)

a

b

C

d

Deelnemingen en Aandelen

Aanschaffingswaarde
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
® Aanschaffingen (+)
e Overdrachten en buitengebruikstellingen (-)
® Overboekingen van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar
Meerwaarde
Per einde van het vorige boekjaar (+)
Mutaties tijdens het boekjaar:

e Geboekt (+)

® Verworven van derden (+)

o Afgeboekt (-)

e Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar

Waardeverminderingen
Per einde van het vorige boekjaar (+)

Mutaties tijdens het boekjaar:
® Geboekt (+)
® Teruggenomen want overtollig (-)
® Verworven van derden (+)
e Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen (-)
® Overgeboekt van een post naar een andere (+/-)

Per einde van het boekjaar
Niet-opgevraagde bedragen

Per einde van het vorige boekjaar (+)
Mutaties tijdens het boekjaar (+/-)
Per einde van het boekjaar

Netto boekwaarde per einde van het boekjaar

(a)+(b)-(c)-(d)

Vorderingen - Borgtochten in contanten

Netto boekwaarde per einde van het vorige boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar:
® Toevoegingen (+)
® Terugbetalingen (-)
e Geboekte waardeverminderingen (-)
e Teruggenomen waardeverminderingen (+)
e Wisselkoersverschillen (+/-)

® Overige (+/-)
Netto boekwaarde per einde van het boekjaar

Gecumuleerde waardeverminderingen op vorderingen per einde van het
boekjaar

Codes

In vennootschappen

835

836
837
838
839

840

841
842
843
844

845

846

847
848
849
850
851
852

853
854
855

856

(post 280-282-284)

4227

1151

3076

947

947

3076

Codes

Op rechtspersonen

857

858
859
860
861
862
863

864

865

(post 281-283-285/8)

39

19

56
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Nr. 225944375 VO 6.5
definitief
INLICHTINGEN OMTRENT DEELNEMINGEN
NAAM, volledig adres van de ZETEL,

RECHTSVORM

Aangehouden maatschappelijke Gegevens uit de laatst beschikbare jaarrekening

en, zo het een entiteit naar Belgisch

recht betreft, rechten

rechtstreeks dochters
ONDERNEMINGSNUMMER

jaarrekening .
munt eigen vermogen | netto resultaat
Aard Aantal % % per

FLANDERS SPECIAL VENUES NV BE0419.899.934 Aandelen op naam 5282

100,00% |0,00% 31/12/2020 EUR 2179 -77
EthiasCo CVBA BE0402.370.054 deelbewijzen 8 0,00% |0,00% 31/12/2020 EUR 210177 <EHlfL
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Nr. 225944375

VO 6.6

definitief

GELDBELEGGINGEN - OVERLOPENDE REKENINGEN ACTIVA - OUDERDOMSBALANS HANDELSVORDERINGEN

Geldbeleggingen (post 50/53 van activa)

Geldbeleggingen andere dan aandelen, vastrentende effecten
en termijndeposito's

Aandelen
Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag
Niet-opgevraagd bedrag (-)
Edele metalen en kunstwerken

Vastrentende effecten
waarvan uitgegeven door kredietinstellingen

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen

met een resterende looptijd of opzegtermijn van:
Hoogstens één maand
Meer dan één maand en hoogstens één jaar
Meer dan één jaar

Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen

Overlopende Rekeningen ACTIVA

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

50

51

8681
8682
8683

52
8684

53

8686

8687

8688

8689

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk

bedrag voorkomt

Over te dragen kosten
Over te dragen subsidies

Ouderdomsbalans handelsvorderingen (post 40 van de activa)

Vervallen/Niet vervallen
Niet Vervallen
Vervallen <= 30d
Vervallen > 30d - <= 60d
Vervallen >60d - <=90d
Vervallen >90d
Totaal
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Boekjaar

108
6618

Boekjaar

Vorig boekjaar

309

21
85
418

32

127
166




|Nr.

I

225944375

VO 6.7

definitief

Staat van het KAPITAAL en de AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Maatschappelijk kapitaal

Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar

Wijzigingen tijdens het boekjaar

Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen

Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd kapitaal
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal

Eigen aandelen
Gehouden door de rechtspersoon zelf

Kapitaalbedrag
Aantal aandelen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
100 -
Codes Bedragen Aantal aandelen
Codes Niet-opgevraagd Opgevraagd, niet-gestort
bedrag bedrag
101 -
8712
Codes Boekjaar
8721
8722
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INr. | 225944375 VO 6.7

Beknopte duiding bij soorten aandelen (vb aandelen X preferente aandelen bij de winstuitkering tov aandelen Y)

Staat van de Bestemde Fondsen (post 134 van de passiva - exclusief voor Hoger Onderwijs)

Waarderingsregels gekozen om de bestemde bedragen te bepalen

Pagina 18 van 58



Nr. 225944375

VO 6.8

definitief

INVESTERINGSSUBSIDIES - VOORZIENINGEN -OUDERDOMSBALANS HANDELSSCHULDEN

Investeringssubsidies (post 15 van de passiva en post 753 van de resultatenrekening)

Omschrijving

Investeringssubsidies Ministerie
Beleidsdomein

Overige investeringssubsidies

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 16 van de passiva en post 635/8 van de resultatenrekening)

Uitsplitsing van post 160/5 van de passiva indien daaronder een belangrijk

bedrag voorkomt
Voorzieningen voor juridische geschillen

Voorzieningen voor overige risico's en kosten

Voorzieningen voor niet opgenomen vakantiedagen

Uitsplitsing van post 168 van de passiva indien daaronder een belangrijk

bedrag voorkomt

Voorzieningen voor risico's en kosten (post 635/8)
® Toevoegingen

® Bestedingen en terugnemingen (-)

Ouderdomsbalans handelsschulden (post 44 van de passiva)

Vervallen/Niet vervallen
Niet Vervallen

Vervallen <= 30d
Vervallen > 30d - <= 60d
Vervallen >60d - <=90d
Vervallen >90d

Totaal

Begin Toename (afname) In Resultaat Einde
boekjaar (+/-) () boekjaar
(post 15) (post 753) (post 15)
81 258 22 364 4335 99 287
Boekjaar
149
36
1765
1950
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9115 349 1764
9116 163 124
Boekjaar Vorig boekjaar
2 840 2 600
669 56
-1 23
37 84
3 545 2763
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Nr. 225944375 | VO 6.9

definitief
STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

Uitsplitsing van de schulden met een oorspronkelijke SCHULDEN MET EEN RESTERENDE LOOPTIID VAN
looptijd van meer dan een jaar, naar gelang van hun resterende looptijd Codes 1. hoogstens één jaar | 2. meer dan één jaar doch 3. meer dan 5 jaar
hoogstens 5 jaar
(post 42) (post 17)
Financiéle schulden 880 213 - 5745
Achtergestelde leningen 1881
Niet-achtergestelde obligatieleningen 882
Leasing en soortgelijke schulden 883 33 694
Kredietinstellingen 1884
Overige leningen 885 180 5051
Handelsschulden 886
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 889
Overige schulden 890
Totaal 891 213 - 5745
SCHULDEN (OF GEDEELTE VAN DE SCHULDEN)
GEWAARBORGD DOOR
Gewaarborgde schulden (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva) i ) Andere Belgische
Codes Eigen activa . X
overheidsinstellingen
Financiéle schulden 892 - -
Achtergestelde leningen 893
Niet-achtergestelde obligatieleningen 894
Leasing en soortgelijke schulden 895
Kredietinstellingen 896
Overige leningen 897
Handelsschulden 898
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen 901
Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten 902 - -
Belastingen 903
Bezoldigingen en sociale lasten 904
Overige schulden 905
Totaal 906 - -
Schulden m.b.t. belastingen, bezoldigingen en sociale lasten Codes Boekjaar
1. Belastingschulden (post 450/3 van de passiva) 450/3 177
Waarvan vervallen 9072
Waarvan niet-vervallen 9073 177
Geraamde belastingschulden 450 -
2. Schulden m.b.t. bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 van passiva) 454/9 1380
Waarvan vervallen 9076 -
Overlopende rekeningen Passiva
Boekjaar
Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva, indien daaronder een belangrijk
bedrag voorkomt
Toe te rekenen kosten - subsidies 111
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Nr. 225944375

VO 6.11

definitief

De bedrijfsrevisor(-en) en de personen met wie hij (zij) verbonden is (zijn)

Bezoldiging bedrijfsrevisor(en)
Andere controleopdrachten
Belastingadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten revisorale opdrachten

Financiéle resultaten

Recurrente financiéle opbrengsten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa
Opbrengsten uit vlottende activa

Andere Financiéle opbrengsten

Uitsplitsing van overige financiéle Opbrengsten

Recurrente Financiéle kosten
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen
Geactiveerde interesten
Waardeverminderingen op vlottende activa
Geboekt
Teruggenomen
Discontokosten
Voorzieningen met financieel karakter
toevoegingen
Bestedingen en terugnemingen

Verwijlinteresten

Andere financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverliezen

Bankkosten

Rente, commissies en kosten verbonden aan schulden

Niet gerealiseerde wisselverliezen

Codes

Boekjaar

9505
9506
9507
9508

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

75
750
751

752/9

65
6501
6503

6510
6511
653

6560
6561
658

4417

1
4416

318

268
44

3307

1
3306

377

276
87
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|Nr.

225944375

| VO 6.12 |

definitief

Opbrengsten en kosten van UITZONDERLIJKE omvang of uitzonderlijke mate van voorkomen

Niet-recurrente opbrengsten

Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van
waardeverminderingen op immateriéle en
materiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor
uitzonderlijke risico's en kosten

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en

materiéle vaste activa
Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten

Niet-recurrente financiéle opbrengsten
Terugneming van waardevermindering op
financiéle vaste activa
Terugneming van voorzieningen voor
uitzonderlijke financiéle risico's en kosten

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste

activa
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten

Niet-recurrente kosten

Niet-recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente afschrijvingen en

waardeverminderingen op oprichtingskosten, op

immateriéle en materiéle vaste activa

Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's

en -kosten: toevoegingen (bestedingen) (+)/(-)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle

en materiéle vaste activa

Andere niet-recurrente bedrijfskosten
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-
recurrente bedrijfskosten

Niet-recurrente financiéle kosten
Waardeverminderingen op fin vaste activa
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle
risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen)
(+)/(-)

Minderwaarden bij de realisatie van financiéle
vaste activa
Andere niet-recurrente financiéle kosten

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-
recurrente financiéle kosten
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Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76
(76A)

760

7620

7630

764/8

(76B)

761

7621

7631

769

66
(66A)

660

6620

6630

664/7

6690

(66B)
661

6621

6631

668

6691

4584
4584

4479
105

564
563

561

336
334

289
45

229
229

229




Nr.

225944375

V0O 6.14

definitief

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

Al.

A2.

Zekerheden die door de rechtspersoon werden gesteld of onherroepelijk beloofd
op de eigen activa als waarborg voor eigen schulden en verplichtingen
Hypotheken:

boekwaarde van de bezwaarde activa

bedrag van de inschrijving
Pand op andere activa

boekwaarde van de in pand gegeven activa
Zekerheden op de nog door de rechtspersoon te verwerven activa:

bedrag van de betrokken activa

Belangrijke verplichtingen tot aankoop / verkoop van vaste activa
Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa

Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste activa

Belangrijke hangende geschillen

Aard, doel en financiéle gevolgen van buitenbalansregelingen

Codes

Boekjaar

916
917

919

920

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor zover de
openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie

van de rechtspersoon

D. Andere niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen (met inbegrip van deze die niet kunnen worden

becijferd)
Inclusief ontvangen gewestwaarborgen op bv aandeelhouderskapitaal

vrij tekstveld voor inhoudelijke aanvulling andere niet in balans opgenomen rechten en verplichtingen

Pagina 23 van 58

Boekjaar

Boekjaar




[Nr. | 225944375 | V0 6.19.1

definitief
Samenvatting van de waarderingsregels

I. Beginsel

Ten behoeve van het getrouwe beeld wordt in de volgende uitzonderingsgevallen afgeweken van de
bestaande waarderingsregels

Deze afwijkingen worden als volgt verantwoord:

Deze afwijkingen beinvloeden als volgt het vermogen, de financiéle positie en het redsultaat van de rechtspersoon:

De waarderingsregels werden ten opzichte van het vorige boekjaar qua verwoording of toepassing

gewijzigd Zo ja, dan heeft de wijziging betrekking op:
en heeft zij een positieve invloed op het resultaat van het boekjaar ten belope van
k€0
De resultatenrekening wordt op belangrijke wijze beinvloed door opbrengsten en kosten

die aan een vorig boekjaar moeten worden toegerekend. Zo ja, dan hebben deze betrekking op:

De cijfers van het boekjaar zijn niet vergelijkbaar met die van het vorige boekjaar en wel om de
volgende reden:
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[Nr. | 225944375 | V0 6.19.2

definitief
Samenvatting van de waarderingsregels - deel 2

Voor de vergelijkbaarheid worden de cijfers van het vorige boekjaar op volgende punten aangepast.

Bij gebrek aan objectieve beoordelingscriteria is de waardering van de voorzienbare risico's, mogelijke

verliezen en ontwaarderingen waarvan hierna sprake, onvermijdelijk aleatoir (uitzonderlijk):

Voor de vergelijkbaarheid worden de cijfers van het vorige boekjaar op volgende punten aangepast.

Voor de vergelijking van de jaarrekeningen van beide boekjaren moet met volgende elementen rekening worden
gehouden.

Andere inlichtingen die noodzakelijk zijn opdat de jaarrekening een getrouw beeld zou geven van het

vermogen, de financiéle positie en het resultaat van de rechtspersoon:

Waardering erfpacht Sint Godelieve abdij: de erfpachtovereenkomst werd opgenomen rekening houdend met de
levensverwachting van de huidige bewoners die een jaarlijkse erfpachtvergoeding ontvangen.

Waardering Kasteel Van Poucke: het kasteel werd gewaardeerd tegen de aanschafwaarde t.b.v. 1 euro. De
verbouwingskosten zullen mee worden opgenomen in de waardering van het kasteel.

1l. Bijzondere regels

Intercalaire rente

In de aanschaffingswaarde van immateriéle en materiéle vaste activa is

de rente op vreemd vermogen dat wordt gebruikt voor hun financiering opgenomen, doch slechts voor zover

zij betrekking heeft op de periode welke de bedrijfsklaarheid van deze vaste activa voorafgaat.

Materiéle vaste activa

In de loop van het boekjaar werden materiéle activa geherwaardeerd. Zo ja, dan
wordt deze herwaardering als volgt verantwoord:

Afschrijvingen: Voor volgende activa worden afwijkende afschrijvingsregels toegepast:
Toegepast
percentage

Activa Verantwoording
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[N, | 225944375 | [v06.19.3]

definitief
Samenvatting van de waarderingsregels - deel 3

Vrije ruimte mbt waarderingsregels
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definitief

Vlaamse overheid
Departement Financién en Begroting
Afdeling Beleidsondersteuning, Begroting en Financiéle Operaties

NEERLEGGINGSFORMULIER:
Jaarrapportering

Vlaamse overheid
in duizenden euro (EUR)

Versie 2021

Deel Il

Budgettair luik inclusief Reconciliatie
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[vr. [ 225944375 ]

V0101

definitief
UITVOERING MIDDELEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL

MVG/DAB/RP  Jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling T°ff;“"::": Raming Vorderingen huidig jaar
RP 2021 SFO-BSQEAWF-OL SQ SW  Ontvangsten Leningen - TOERISME BINNEN HET BEREIK BRENGEN VAN ELKE VLAMING B Nee 794
RP 2021 SFO-BSQEAWH-OP SQ  SW  Ontvangsten Participaties - BEHEERSMIDDELEN B Nee 10 47
RP 2021 SFO-BSQEAWH-OW SQ  SW  Ontvangsten Werking en Toelagen - BEHEERSMIDDELEN B Nee 255 133
RP 2021 SFO-BSQEAWI-OP sQ  SW  Ontvangsten Participaties - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN ACTIEF B Nee 235
ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-BSQEAWI-OW SQ  SW  Ontvangsten Werking en Toelagen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN B Nee 139
ACTIEF ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-BSQEAWK-OW sQ SW Ontvangsten Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLIUNEN WORDEN B Nee 8805 9173
GEIDENTIFICEERD, ONTWIKKELD EN GEPROMOOT
RP 2021 SFO-BSQEAWK-WT SQ  SW Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLINEN WORDEN GEIDENTIFICEERD, B Nee 4
ONTWIKKELD EN GEPROMOOT
RP 2021 SFO-BSQEAZZ-0G SQ Sz OVERGEDRAGEN OVERSCHOT VORIGE BOEKJAREN . B Nee 75962 75962
RP 2021 SFO-BSQEAZZ-OI SQ Sz Ontvangsten Interne Stromen . B Nee 139219 139219
TOTAAL 224251 225 698
Totaal per i i Omschrijvin Raming Vorderingen huidig jaar
s Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 224251 225698
Totaal per Entiteit Entiteitscode Entiteit Raming Vorderingen huidig jaar
SFO TOERISME VLAANDEREN 224251 225698
Totaal per Afdeling Raming Vorderingen huidig jaar
8 224251 225698
Totaal per programma Afdeling PR o Raming Vorderingen huidig jaar
8 sa TOERISME 224251 225698
Totaal per inhoudelijk Afdeling PR ISE Omschrijving Raming Vorderingen huidig jaar
8 sQ  SW  TOERISME 9070 10517
8 sQ Sz ZonderlSE 215181 215181
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[Nr. [ 225944375 V0102

definitief

UITVOERING MIDDELEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING

RP Jaar ESR PR ISE Omschrijving Budget Uitvoering
TOTAAL = =

Totaal per Beleidsdomein Omschrijving Budget Uitvoering
Totaal per programma PR Omschrijving Budget Uitvoering
Totaal per inhoudelijk - n A
structuurelement PR ISE Omschrijving Budget Uitvoering
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|Nr.

225944375

VO1llal

definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VAK

Gesplitste kredieten: Vastleggingskredieten (VAK)

Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
MVG/DAB/RP jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Sxir(:(::‘alze;n
RP 2021 SFO-ASQE2WH-LO sQ SW  Lonen - BEHEERSMIDDELEN A 2 15748 15748 15792 -44
RP 2021 SFO-ASQE2WH-PA sQ SW  Participaties - BEHEERSMIDDELEN A 2 10 10 7 3
RP 2021 SFO-ASQE2WH-WT sQ SW  Werking en Toelagen - BEHEERSMIDDELEN A 2 5355 5355 4671 684
RP 2021 SFO-ASQE2WI-WT sQ SW  Werking en Toelagen - EVENT FLANDERS A 2 1500 1500 1343 157
RP 2021 SFO-ASQE2WIJ-LE sQ SW Leningen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN A 2 172 172 261 -89
ACTIEF ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-ASQE2WJ-WT sQ SW  Werking en Toelagen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN A 2 9595 3522 13117 12742 375
WORDEN ACTIEF ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-ASQE2WK-WT sQ SW  Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLIUNEN WORDEN A 2 6073 - 6073 5356 717 -
GEIDENTIFICEERD, ONTWIKKELD EN GEPROMOOT
RP 2021 SFO-ASQE2WL-WT sQ SW  Werking en Toelagen - TOERISME WORDT ONTWIKKELD IN EEN GEEST A 2 2028 2028 1770 258
VAN DUURZAAMHEID EN INTEGRALE TOEGANKELUKHEID
RP 2021 SFO-ASQESWI-WT sQ SW  Werking en Toelagen - EVENT FLANDERS A 5 3000 1241 4241 3799 442
RP 2021 SFO-ASQE5WJ-PA sQ SW Participaties - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN A 5 21227 21227 21227 -
ACTIEF ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-ASQESWIJ-WT sQ SW  Werking en Toelagen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN A 5 27 885 3000 30885 30355 530
WORDEN ACTIEF ONDERSTEUND
RP 2021 SFO-ASQESWK-WT sQ SW  Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLIINEN WORDEN A 5 942 11818 12760 30477 -17717
GEIDENTIFICEERD, ONTWIKKELD EN GEPROMOOT
RP 2021 SFO-ASQESWL-WT sQ SW  Werking en Toelagen - TOERISME WORDT ONTWIKKELD IN EEN GEEST A 5 928 - 928 879 49 -
VAN DUURZAAMHEID EN INTEGRALE TOEGANKELIKHEID
RP 2021 SFO-ASQESWS-IS sQ SW Interne Stromen - DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE A 5 17 850 17 850 17 850
LEEFMILIEU EN NATUUR (MINAFONDS)
RP 2021 SFO-ASQESWT-IS sQ SW Interne Stromen - NV FLANDERS SPECIAL VENUES A 5 300 300 300 -
RP 2021 SFO-ASQE5SWU-IS sQ SW Interne Stromen - SPORT VLAANDEREN A 5 357 357 356 1
RP 2021 SFO-ASQESZZ-1S sQ SZ  Interne Stromen. A 5 2930 2930 2930 -
TOTAAL 115 900 19 581 135 481 132 265 3216 =
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[Nr. | 225944375 VO 1lal
definitief
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per Beleidsdomein Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG
S Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 115900 19581 135481 132 265 3216 -
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per entiteit Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG
SFO TOERISME VLAANDEREN 115900 19581 135481 132 265 3216 -
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per Afdeling Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG
A 115900 19581 135481 132 265 3216 -
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal programma Afdeling PR Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG
A sQ TOERISME 115900 19581 135481 132265 3216 -
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
jetaalipeniphoudellik Afdeling PR ISE Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK Enkel voor MVG
structuurelement
A sQ Sw TOERISME 112970 19581 132551 129335 3216 -
A sQ sz Zonder ISE 2930 2930 -

2930
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225944375

VO 1la2

definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING: VAK

Gesplitste kredieten: Vastleggingskredieten (VAK)

Budget

Besteding

Saldo

[ RP

jaar

ESR

PR

ISE

Omschrijving

VAK

Overdracht VAK Totaal VAK

Verbintenissen

Saldo VAK

TOTAAL
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Nr. 225944375 VO 1la2
definitief
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal per Beleidsdomein Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal programma PR Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK
Vastleggingskredieten Besteding Saldo VAK
Totaal inh lijk
o el peginhoudelli PR ISE Omschrijving Decretaal VAK Overdracht VAK Totaal VAK Verbintenissen Saldo VAK
structuurelement
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|Nr.

225944375

VO 11b 1

definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP incl. DAB's
en VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij de begroting is opgemaakt volgens BEGROTINGSARTIKEL: VEK

Gesplitste kredieten: Vereffeningskredieten (VEK)

Pagina 34 van 58

Besteding

MVG/DAB/RP jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

RP 2021 SFO-ASQE2WH-LO sQ SW  Lonen - BEHEERSMIDDELEN A 2 15748 15789 -41

RP 2021 SFO-ASQE2WH-PA sQ SW  Participaties - BEHEERSMIDDELEN A 2 10 7 3

RP 2021 SFO-ASQE2WH-WT SQ SW  Werking en Toelagen - BEHEERSMIDDELEN A 2 5355 4530 825

RP 2021 SFO-ASQE2WI-WT SQ SW  Werking en Toelagen - EVENT FLANDERS A 2 2359 2199 160

RP 2021 SFO-ASQE2WIJ-LE sQ SW Leningen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN A 2 172 261 -89
ACTIEF ONDERSTEUND

RP 2021 SFO-ASQE2WJ-WT sQ SW  Werking en Toelagen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN A 2 13 509 12 496 1013
WORDEN ACTIEF ONDERSTEUND

RP 2021 SFO-ASQE2WK-WT sQ SW  Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLIJNEN WORDEN A 2 6173 5032 1141
GEIDENTIFICEERD, ONTWIKKELD EN GEPROMOOT

RP 2021 SFO-ASQE2WL-WT sQ SW  Werking en Toelagen - TOERISME WORDT ONTWIKKELD IN EEN GEEST A 2 2028 1548 480
VAN DUURZAAMHEID EN INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID

RP 2021 SFO-ASQE27Z-OV sQ SZ  OVER TE DRAGEN OVERSCHOT VAN HET BOEKJAAR. A 2 73019 92 606 -19 587

RP 2021 SFO-ASQESWI-WT SQ SW  Werking en Toelagen - EVENT FLANDERS A 5 11 604 8 647 2957

RP 2021 SFO-ASQE5WI-PA sQ SW Participaties - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN WORDEN A 5 21227 21227 -
ACTIEF ONDERSTEUND

RP 2021 SFO-ASQESWI-WT sQ SW  Werking en Toelagen - DE BELEIDSMAKERS EN TOERISTISCHE ACTOREN A 5 29 448 23756 5692
WORDEN ACTIEF ONDERSTEUND

RP 2021 SFO-ASQE5WK-WT sQ SW  Werking en Toelagen - VLAANDERENBREDE VERHAALLIJNEN WORDEN A 5 19 669 32 420 -12 751
GEIDENTIFICEERD, ONTWIKKELD EN GEPROMOOT

RP 2021 SFO-ASQESWL-WT sQ SW  Werking en Toelagen - TOERISME WORDT ONTWIKKELD IN EEN GEEST A 5 1993 1392 601
VAN DUURZAAMHEID EN INTEGRALE TOEGANKELIJKHEID

RP 2021 SFO-ASQESWS-IS sQ SW Interne Stromen - DAB FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE A 5 17 850 17 850
LEEFMILIEU EN NATUUR (MINAFONDS)

RP 2021 SFO-ASQESWT-IS SQ SW Interne Stromen - NV FLANDERS SPECIAL VENUES A 5 300 300

RP 2021 SFO-ASQE5WU-IS SQ SW Interne Stromen - SPORT VLAANDEREN A 5 357 356 1

RP 2021 SFO-ASQESWX-IS SQ SW Interne Stromen - AGENTSCHAP PLANTENTUIN MEISE A 5 500 500 -

RP 2021 SFO-ASQES5ZZ-IS SQ SZ  Interne Stromen. A 5 2930 2930 -




[Nr. | 225944375 VO 11b1
definitief
| TOTAAL 224251 225 696 | -1445 |
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[Nr. | 225944375 VO 11b1
definitief
Besteding
Totaal per Beleidsdomein Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
S Kanselarij, Bestuur, Buitenlandse Zaken en Justitie 224 251 225 696 -1445
Besteding
Totaal per entiteit Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
SFO TOERISME VLAANDEREN 224 251 225696 -1445
Besteding
Totaal per Afdeling Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
A 224 251 225 696 -1445
Besteding
Totaal programma Afdeling PR Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
A sQ TOERISME 224 251 225 696 -1445

Pagina 36 van 58

Besteding




[Nr. | 225944375 VO 11b1
definitief
LCEELLCEALL SIS Afdeling PR ISE Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
structuurelement
A sQ SW TOERISME 148 302 130 160 18 142
A sQ Sz Zonder ISE 75949 95536 -19 587
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VO 11b 2

definitief

UITVOERING UITGAVEN VAN DE RECHTSPERSONEN waarbij begroting is opgemaakt volgens ESR-INDELING: VEK

Gesplitste kredieten: Vereffeningskredieten (VEK)

Budget

Besteding

| RP

jaar

ESR

PR

ISE

Omschrijving

Totaal VEK

Verplichtingen

Saldo VEK

TOTAAL
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Nr. 225944375 VO 11b 2

definitief
Budget Besteding

Totaal per Beleidsdomein Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
Budget Besteding

Totaal programma PR Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK
Budget Besteding

Ll PR ISE Omschrijving Totaal VEK Verplichtingen Saldo VEK

structuurelement
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[, |

225944375

VO 11c

definitief

UITVOERING VAN DE UITGAVENBEGROTING VLAAMSE GEMEENSCHAP: VRK

Variabele kredieten VAK (1)

Jaar Begrotingsartikel PR ISE Omschrijving Afdeling Aard VAK Huidig Jaar CUIRIEEEVS Totaal VAK CEIERE Verbintenissen | Onbelast saldo vak |  Over te dragen
(onbelast saldo)
Totaal VRK VAK - - - - - - -
Variabele kredieten VEK (1)
Jaar ingsartikel PR ISE o Afdeling Aard VEK Huidig Jaar____ Overdracht VEK Totaal VEK Saldo VEK
Totaal VRK VEK E - - - -
(1) Enkel van toepassing voor Ministerie Vlaamse Gemeenschap
Totaal per VRK VAK
BD Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK Totaal VAK Overdracht Verbintenissen | Onbelast saldo VAK | OVer te dragen
(onbelast saldo)
Totaal per programma VRK VAK
PR Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK Totaal VAK Overdracht Verbintenissen | Onbelast saldo vAK | OVer te dragen
(onbelast saldo)
Totaal per intern VRK VAK
PR ISE Omschrijving VAK Huidig Jaar Overdracht VAK Totaal VAK Overdracht Verbintenissen | Onbelast saldo vAK | OVer te dragen
(onbelast saldo)
Totaal per VRK VEK
BD o VEK Huidig Jaar____ Overdracht VEK Totaal VEK Saldo VEK
Totaal per programma VRK VEK
PR o VEK HuidigJaar____O VEK Totaal VEK Saldo VEK
Totaal per inhoudelijk structuurelement VRK VEK
PR ISE O VEK Huidig Jaar Overdracht VEK Totaal VEK Saldo VEK
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[nr. | 225944375 Vo 13
definitief
STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN
huidig boekjaar en vereffeningskalender
(+) (+) (+) () Vereffeningskalender
Afdeling | Aard Begrotingsartikel (1) Soort Encours o ) . - Openstaande
) @ | omschrijving verbintenis (2) @ |EED 31/12/t1 vorige jaren verbintenissen Nieuwe verbintenissen Verplichtingen verbintenissen op 31.12 el 2 (35 (33 W5 (i)
Totaal A - - - - - - - -
B: Verbintenissen Vlaamse ministeries op variabele kredieten .
Totaal B - - - - - - - -
C: Verbintenissen gefinancierd met toelagen van Viaamse ministeries 2
1 5 DFO-1DGESID-02 C 2 - - -
1 5 DFO-1DGESID-PA C 81 - - -
1 5 DFO-1DGESID-WT C 12 161 -161 - - -
1 5 DFO-1DGESID-WT C 31 316 -316 - - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 32 163 -163 - - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 33 10150 -10 150 - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 34 - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 43 905 -905 - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 45 - -
1 5 DFO0-1DGESID-WT C 51 9864 -9 864 - -
1 5 DFO-1DGESID-WT c 52 10805 -10805 . .
1 5 DFO-1DGESID-WT c 63 14479 14479 . .
1 5 DFO-1DGESID-WT c 65 248 -248 . .
1 5 DFO-1DGESID-WT c 7 . .
1 5 DFO-1DGESIE-WT c 12 E .
1 5 DFO-1DGESIE-WT c 32 . . -
1 5 DFO-1DGESIE-WT c 51 2 -92 . . -
1 5 DFO-1DGESIE-WT c 52 1552 1552 . . -
1 5 DFO-1DGESIE-WT c 63 162 -162 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-02 c 2 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 2 76 -63 13 13 13
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 21 E E -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 31 199 4199 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 32 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 33 757 757 E E -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 34 1 4 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c o E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 23 253 253 E . -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 2 E E -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 5 E E -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c s1 2072 2072 E E -
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 52 2083 2096 13 13 13
1 5 DFO-1DGESIF-WT c 53 441 -aa1 E E -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 54 - - -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 61 - - -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 63 42 -42 - - -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 64 - - -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 72 273 -273 - - -
1 5 DFO0-1DGESIF-WT C 74 - - -
1 5 DF0-1DGESII-02 C 2 - - -
1 5 DFO-1DGESI-WT C 12 295 -295 - - -
1 5 DFO-1DGESI-WT C 32 - - -
1 5 DFO-1DGESI-WT C 33 6353 -6 353 - - -
1 5 DFO-1DGESI-WT C 35 - - -
1 5 DFO-1DGESI-WT C 52 - - -
1 5 DFO-1DGESIU-IS C 41 - - -
1 5 DFO-1DGESIX-IS C 41 948 -948 - - -
A 5 SFO-ASQE5WI-02 C 2 - - -
A 5 SFO-ASQESWI-WT C 12 - 511 510 1 1
A 5 SFO-ASQESWI-WT C 31 - 2898 1714 1184 1184
A 5 SFO-ASQESWI-WT C 33 6353 6353 6033 320 320
A 5 SFO-ASQESWI-WT C 35 - - -
A 5 SFO-ASQESWI-WT C 43 - 390 390 - -
A 5 SFO-ASQESWJ-02 C 2 - - -
A 5 SFO-ASQESWJ-PA C 81 - 19452 19452 - -
A 5 SFO-ASQESWJ-PA C 82 - 1775 1775 - -
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 12 19 19 206 216 9 9
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 31 316 316 11235 11450 101 101
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 33 1128 1128 4379 3806 1701 1701
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 34 1 1 341 341 1 1
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 43 122 122 430 540 12 12
A 5 SFO-ASQESWJ-WT c 5 E 37 37 37
A 5 SFO-ASQESWJ-WT c 51 2049 2049 11601 5710 7940 7940
A 5 SFO-ASQESWI-WT c 52 3361 3361 1474 1347 3488 3488
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[ 225944375 Vo 13
definitie?
STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN
huidig boekjaar en vereffeningskalender
(+) (+) (+) () Vereffeningskalender
Afdeling | Aard Begrotingsartikel (1) Soort Encours nnulering o o
W | @ | omschriving verbintenis (2) @ | 31/12/t1 vorige jaren verbintenissen Nieuwe verbintenissen op 31.12 N N2 N3 e N#s/{enlater)
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 53 405 405 310 79 636 636
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 63 42 42 112 37 117 117
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 71 - 230 230 - -
A 5 SFO-ASQESWJ-WT C 72 329 329 329 329
A 5 SFO-ASQESWK-02 C 2 - - -
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 12 115 115 243 220 138 138
A 5 SFO-ASQESWK-WT c 31 30 30 4939 4969 - -
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 32 163 163 62 101 101
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 33 9135 9135 198 353 8980 8980
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 43 782 782 1423 689 1516 1516
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 51 9956 9956 25 199 9782 9782
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 52 10908 10908 2045 8863 8863
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 63 14641 14 641 1719 12922 12922
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 65 248 248 135 113 113
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 71 - 21972 21972 - -
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 72 - 51 51 - -
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 73 - 1620 1620 1620
A 5 SFO-ASQESWK-WT C 74 - 6 6 - -
A 5 SFO-ASQESWL-02 C 2 - -
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 12 5 5 360 329 36 36
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 31 199 199 75 191 83 83
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 33 617 617 448 764 301 301
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 34 - -
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 43 253 253 112 141 141
A 5 SFO-ASQESWL-WT C 52 - -4 -4 -
A 5 |sFo-AsQEsWsHs c 61 - -
A 5 |sFo-AsQEsWTIs c 61 - 300 300 300
A s |sFo-AsaEswUHIs c @ - 356 356 -
A 5 |sFo-AsQEsWicIs c a ous o8 500 aas aas
A s |sroAsaEszzis c 61 - 2930 2930 -
1 2 DF0-1DAF22Z-02 C 2 - -
1 2 |DFo-1DAR2ZZPA c 81 - -
1 2 |DFo-1DAR2ZZPA c 8 - -
1 2 |DFo-1DAR2ZZPA c PA - -
1 2 |DFo-1DAF2ZZWT c 12 - -
1 2 |DFo-1DAR2ZZWT c 2 - -
1 2 |DFo-1DAF2ZZWT c 7 - -
1 2 |DFo-1DAR2ZZ-WT c wr - - -
1 2 |DFo-10DF2AAOV c 3 - - -
1 2 |DFo-10DF2AAWT c 12 1 1 - - -
1 2 |DFo-1DDF2AAWT c 14 - - -
1 2 |DFo-1DDF2AAWT c 2 - - -
1 2 |DFo-1DDF2AAWT c 51 - - -
1 2 |DFo-1DDF2AAWT c 52 - - -
1 2 DFO-1DDF2AA-WT C 63 - - -
1 2 DFO-1DDF2AA-WT C 72 - - -
1 2 DFO-1DDF2AA-WT C 74 - - -
1 2 DFO-1DDF2AA-WT c wT - - -
1 2 DF0-1DDF2ZZ-0V c 3 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT c 12 -388 388 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT C 14 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT C 21 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT c 31 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT c 33 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT C 34 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT C 35 - - -
1 2 DFO-1DEF2AA-WT C 74 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AA-WT C wWT - - -
1 2 DFO-1DEF2AB-WT C 12 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 14 - - -
1 2 DFO-1DEF2AB-WT C 31 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 32 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 33 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 43 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 51 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 52 - - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 53 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 63 -3 3 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 64 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 71 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 72 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C 74 - -
1 2 DFO0-1DEF2AB-WT C WT - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 12 4091 -4 091 - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 21 - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 31 - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 33 1 -1 - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 34 - -
1 2 DF0-1DGE2ID-WT C 45 - -
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[nr. 225944375 Vo 13
definitief
STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN
huidig boekjaar en vereffeningskalender
(+) (+) (+) () Vereffeningskalender
Afdeling | Aard Begrotingsartikel (1) Soort Encours nnulering o o
o) (1) | omschrijving verbintenis (2) @ |EeEk 31/12/t1 Vorige jaren verbintenissen Hise verbintenissen op 31,12 L 2 B3 (33 W5 (i)
1 2 DFO-1DGE2ID-WT C 51 - - N
1 2 DFO-1DGE2ID-WT C 52 28 -28 - - -
1 2 DFO-1DGE2ID-WT C 63 145 -145 - - -
1 2 DFO-1DGE2ID-WT C 74 1107 -1107 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 12 204 -204 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 21 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 32 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 33 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 34 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 35 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 51 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 72 - - -
1 2 DFO-1DGE2IE-WT C 74 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-LE C 91 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 12 21 -21 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 21 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 31 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 32 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 33 7 -7 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 43 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 45 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 51 1290 -1290 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 52 553 -553 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 53 215 -215 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 63 28 -28 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 72 - -
1 2 DFO-1DGE2IF-WT C 74 - -
1 2 DF0-1DGE2IG-WT C 12 24 -24 - -
1 2 DF0-1DGE2IG-WT C 31 27 =27 - -
1 2 DF0-1DGE2IG-WT c 32 1 -1 - -
1 2 DF0-1DGE2IG-WT C 33 46 -46 - -
1 2 DFO-1DGE2IG-WT c 34 . .
1 2 DFO-1DGE2IG-WT c a3 15 15 E .
1 2 DFO-1DGE2IG-WT c s1 . .
1 2 DFO-1DGE2IG-WT c 52 E .
1 2 DFO-1DGE2IG-WT c 74 . .
1 2 DFO-1DGE2IH-LO c 1 11 1 E E
1 2 DFO-1DGE2IH-LO c Lo E . .
1 2 DFO-1DGE2IH-PA c 81 E . .
1 2 DFO-1DGE2IH-PA c 85 E . .
1 2 DFO-1DGE2IH-WT c 2 479 -403 76 76 76 -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT c 2 E E .
1 2 DFO-1DGE2IH-WT c 2 - . .
1 2 DFO-1DGE2IH-WT c 33 E . .
1 2 DFO0-1DGE2IH-WT C 34 - - -
1 2 DFO0-1DGE2IH-WT C 35 - - -
1 2 DFO0-1DGE2IH-WT C 45 - - -
1 2 DFO0-1DGE2IH-WT C 51 - - -
1 2 DFO0-1DGE2IH-WT C 53 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C 54 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C 65 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C 71 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C 72 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C 74 - - -
1 2 DFO-1DGE2IH-WT C WT - - -
1 2 DFO-1DGE2II-WT C 12 263 -263 - - -
1 2 DFO-1DGE2II-WT C 32 - - -
1 2 DFO-1DGE2II-WT C 33 - - -
1 2 DFO-1DGE2IU-IS C 41 - - -
1 2 DFO-1DGE2IV-IS C 41 - - -
1 2 DFO-1DGE2IW-IS C 41 - - -
1 2 DF0-1DGE2ZZ-OV C 3 - - -
1 2 DFO-1DGF2AJ-WT C 12 - - -
1 2 DFO-1DGF2AJ-WT C WT - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-IS C 41 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 12 -36 36 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 14 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 21 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 31 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 32 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 33 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 34 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 35 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 43 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 51 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 52 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 53 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 63 3 -3 - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 64 - -




[nr. | | 225944375 Vo 13
definitief
STAAT VAN DE OPENSTAANDE VERBINTENISSEN
huidig boekjaar en vereffeningskalender
(+) (+) (+) () Vereffeningskalender

Afdeling | Aard Begrotingsartikel (1) Soort Encours g o ) . - Openstaande

) @ | omschrijving verbintenis (2) @ |EED 31/12/t1 vorige jaren verbintenissen Nieuwe verbintenissen Verplichtingen verbintenissen op 31.12 el 2 (35 (33 W5 (i)
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 65 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 71 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 72 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 73 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C 74 - - -
1 2 DFO-1DGF2AK-WT C WT - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 12 -460 460 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 21 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 24 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 33 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 34 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C 74 - - -
1 2 DFO-1DGF2AL-WT C WT - - -
1 2 DF0O-1DGF2AM-PA C 81 - - -
1 2 DFO-1DGF2AM-WT C 12 - - -
1 2 DFO-1DGF2AM-WT C 33 - - -
1 2 DFO-1DGF2AM-WT C 51 - - -
1 2 DFO-1DGF2AM-WT C 52 - - -
1 2 DFO-1DGF2AM-WT C WT - - -
1 2 DF0-1DZF27Z-0V C 3 - -
A 2 SFO--WT C 12 - -
A 2 SFO-ASQE2WH-LO C 11 - 15792 15789 3 3
A 2 SFO-ASQE2WH-PA c 81 . 2 2 .
A 2 SFO-ASQE2WH-PA c 82 E E
A 2 SFO-ASQE2WH-PA c 84 E 5 5 .
A 2 SFO-ASQE2WH-WT c 12 1143 1143 4658 4517 1284 1284
A 2 SFO-ASQEZWH-WT c 21 E E
A 2 SFO-ASQE2WH-WT c 33 . .
A 2 SFO-ASQE2WH-WT c 74 . 13 13 .
A 2 SFO-ASQE2WI-WT c 12 995 995 1343 2199 139 139
A 2 SFO-ASQE2WJ-LE c 91 E 261 261 . -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 2 4 4 10573 9956 621 621 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 2 . 268 268 . -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 31 27 27 435 393 69 69 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 33 46 46 1020 946 120 120 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 34 E . -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 23 15 15 439 430 2% 2% -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c s1 1344 1344 235 1109 1109 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 52 581 581 101 480 480 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 53 155 155 15 140 140 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 63 173 173 145 28 28 -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 72 E E -
A 2 SFO-ASQE2WJ-WT c 74 E 7 7 . -
A 2 SFO-ASQE2WK-PA c 81 E E -
A 2 SFO-ASQE2WK-WT c 2 19 19 4910 4526 403 403 -
A 2 SFO-ASQE2WK-WT c 52 E E -
A 2 SFO-ASQE2WK-WT c 7 E 2 2 E -
A 2 SFO-ASQEZWK-WT c 72 E 146 146 E -
A 2 SFO-ASQEZWK-WT c 7 1101 1101 298 358 1041 1041 -
A 2 SFO-ASQEZWL-WT c 2 - 1129 907 22 22 -
A 2 SFO-ASQEZWL-WT c 31 E 219 219 . -
A 2 SFO-ASQEZWL-WT c 33 E 422 422 E -
A 2 SFO-ASQEZWL-WT c 3 E E -
A 2 SFO-ASQE2WU-IS C 41 - - -
A 2 SFO-ASQE2WV-IS C 41 - - -
A 2 SFO-ASQE2ZZ-OV C 3 - - -

Totaal C 70 339 -2 535 67 804 132 265 133 090 66 979 5759 - - - 61220

Totaal
D2: Verbintenissen gefinancierd met toelagen niet afk Vlaamse ministeries

Totaal 02 = = E = E E E E E 5 5
E: Andere verbintenissen z

Totaal 3 2 2 2 = = = = = 5 = 2

ALGEMEEN TOTAAL 70 339 -2 535 67 804 132 265 133 090 66 979 5759 - - - 61220
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ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand Afwijking Procentueel
Absoluut
(] NIET-VERDEELDE ONTVANGSTEN 75962 75962 = 0%
06 Ontvangsten te verdelen over hoofdgroepen 1 tot en met 9 - - -
08 Interne verrichtingen 75962 75962 - 0%
08.10 Diverse interne verrichtingen en opnemingen uit reservefondsen - - -
08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 75962 75 962 - 0%
08.22 Over te dragen tekort van het boekjaar - - -
1 LOPENDE ONTVANGSTEN VAN GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN) 443 413 -30 -7%
16 Verkoop van niet-duurzame goederen en diensten 443 413 -30 -7%
18 Ontvangsten afkomstig van wegen- en waterbouwkundige werken - - -
19 Productie van investeringsgoederen in eigen beheer - - -
2 RENTEN EN INKOMSTEN UIT EIGENDOM 1187 1140 -47 -4%
26 Rente van overheidsvorderingen N 1 1
28 Overige opbrengsten van vermogen 1187 1139 -48 -4%
3 INKOMENSOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN 105 450 345 329%
36 Indirecte belastingen en heffingen - - -
37 Directe belastingen en bijdragen gestort aan de socialezekeringsinstellingen - - -
38 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiéle instellingen, vzw's t.b.v. de gezinnen en van 105 428 323 308%
ezinnen en ontvangen
39 Inkomensoverdrachten van het buitenland - 22 22
4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 53176 76 924 23748 45%
46 Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep 53176 76 924 23748 45%
46.10 Van de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) 53176 76 924 23748 45%
46.20 Van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
46.30 Van een DAB - - -
46.40 Van een VO, IVArp, EVApr, SAR en EV. - - -
46.50 Van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
46.60 Van vzw's van de overheid - - -
46.70 Van andere eenheden van de overheid N - -
47 Inkomensoverdrachten van de socialezekerheidsinstellingen - - -
48 Inkomensoverdrachten van lokale overheden - - -
49 Inkomensoverdrachten van andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen, - - -
hap. issi
5] KAPITAALOVERDRACHTEN VAN ANDERE SECTOREN - 118 118
56 Vermogensheffingen - - -
57 Kapitaaloverdrachten van bedrijven en financiéle instellingen (exclusief vermogensheffingen) - 41 41
58 Kapitaaloverdrachten van vzw's t.b.v. de gezinnen en van gezinnen (exclusief vermogensheffingen) - 54 54
59 Kapitaaloverdrachten van het buitenland - 23 23
6 KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 86 043 62295 -23748 -28%
66 Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep 86043 62 295 -23 748 -28%
66.11 Investeringsbijdragen van de institutionele overheid 86043 62295 -23 748 -28%
66.12 Overige kapitaaloverdrachten van de institutionele overheid - - -
66.21 Investeringsbijdragen van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
66.22 Overige kapitaaloverdrachten van niet-organieke begrotingsfondsen - - -
66.31 Investeringsbijdragen van een DAB N - -
66.32 Overige kapitaaloverdrachten van een DAB - - -
66.41 Investeringsbijdragen van een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV. - - -
66.42 Overige kapitaaloverdrachten van een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
66.51 Investeringsbijdragen van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
66.52 Overige kapitaaloverdrachten van onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
66.61 Investeringsbijdragen van vzw's van de overheid - - -
66.62 Overige kapitaaloverdrachten van vzw's van de overheid - - -
66.71 Investeringsbijdragen van andere eenheden van de overheid - - -
66.72 Overige kapitaaloverdrachten van andere eenheden van de overheid N - -
67 Kapitaaloverdrachten van de socialezekerheidsinstellingen - - -
68 Kapitaaloverdrachten van lokale overheden - - -
69 Kapitaaloverdrachten van andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen, gewesten, - - -
7 DESINVESTERINGEN 7325 7325 - 0%
76 Verkoop van onroerende goederen in het binnenland 7325 7325 - 0%
77 Verkoop van overige investeringsgoederen, waaronder immateriéle goederen - - -
78 Voorraadverminderingen - - -
8 KREDIETAFLC EN VEREFF VAN DEEL ANDERE FINANCIELE PRODUCTEN 10 282 272 2720%
86 Kredie i door en i van i in iji en financiéle i i en 10 282 272 2720%
andere financiéle producten
87 Kredietaflossingen door vzw's t.b.v. de gezinnen en door gezinnen - - -
88 Kredietaflossingen door en vereffening van deelnemingen in het buitenland - - -
89 Kredietaflossingen binnen de overheidssector - - -
9 OVERHEIDSSCHULD = 794 794
96 Opbrengst van leningen met een looptijd van meer dan één jaar - 794 794
97 Aanmuntingen - - -
98 Verhoging van het eigen vermogen - - -
99 Opbrengst van voorschotten - - -
TOTAAL ONTVANGSTEN 224 251 225703 1452 1%
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ESR code ESR Beschrijving Begroting Eindtoestand Afwijking Procentueel
Absoluut
(] NIET- VERDEELDE UITGAVEN 73019 92 606 19587 27%
01 Uitgaven te verdelen over de hoofdgroepen 1 tot en met 9 - - -
03 Interne verrichtingen 73019 92 606 19587 27%
03.10 Diverse interne verrichtingen en spijzigen van reservefondsen - - -
03.21 Overgedragen tekort vorige boekjaren - - -
03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 73019 92 606 19587 27%
04 Annuiteiten met betrekking tot financiéle leasings - - -
1 LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN (CONSUMPTIEBESTEDINGEN) 45837 39172 -6 665 -15%
11 Lonen en sociale lasten 15748 15790 42 0%
12 Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten 30089 23382 -6 707 -22%
14 Herstel en niet-waardevermeerderend onderhoud van wegen- en waterbouwkundige werken - - -
2 RENTEN EN HUURGELDEN VAN GRONDEN - 268 268
21 Rente op overheidsschuld - 268 268
24 Huurgelden van gronden - - -
25 Uitbetaalde dividenden - - -
3 INKOMENSOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 15628 31663 16 035 103%
31 Exploitatiesubsidies - 18936 18936
32 drachten, die geen Zzijn, aan bedrijven en financiéle instellingen - 62 62
33 Inkomensoverdrachten aan vzw's t.b.v. de gezinnen 15628 12324 -3304 -21%
34 Inkomensoverdrachten aan gezinnen - 341 341
35 Inkomensoverdrachten aan het buitenland - - -
4 INKOMENSOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 857 3016 2159 252%
41 Inkomensoverdrachten binnen een institutionele groep 857 856 -1 0%
41.10 Aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) - - -
41.20 Aan niet-organieke begrotingsfondsen - - -
41.30 Aan een DAB - - -
41.40 Aan een VO, IVArp, EVApr, SAR en EV. 857 856 -1 0%
41.50 Aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
41.60 Aan vzw's van de overheid - - -
41.70 Aan andere eenheden van de overheid - - -
42 Inkomensoverdrachten aan de socialezekerheidsinstellingen - - -
43 Inkomensoverdrachten aan lokale overheden - 2160 2160
44 Inkomensoverdrachten aan het gesubsidieerd autonoom onderwijs - - -
45 Inkomensoverdrachten aan andere institutionele groepen (federale overheid, gemeenschappen, - - -
5 KAPITAALOVERDRACHTEN AAN ANDERE SECTOREN 45051 9733 -35318 -78%
51 Kapitaaloverdrachten aan bedrijven en financiéle instellingen - 6145 6145
52 Kapitaaloverdrachten aan vzw's t.b.v. de gezinnen 45051 3490 -41 561 -92%
53 Kapitaaloverdrachten aan gezinnen - 98 98
54 Kapitaaloverdrachten aan het buitenland - - -
6 KAPITAALOVERDRACHTEN BINNEN DE OVERHEIDSSECTOR 21080 4966 -16 114 -76%
61 Kapitaaloverdrachten binnen een institutionele groep 21080 2930 -18 150 -86%
61.11 Investeringsbijdragen aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) - - -
61.12 Overige kapitaaloverdrachten aan de institutionele overheid (MVG + IVAzrp) 2930 2930 - 0%
61.21 Investeringsbijdragen aan niet-organieke begrotingsfondsen - - -
61.22 Overige kapitaaloverdrachten aan niet-organieke begrotingsfondsen N - -
6131 Investeringsbijdragen aan een DAB - - -
61.32 Overige kapitaaloverdrachten aan een DAB 17850 - -17 850 -100%
61.41 Investeringsbijdragen aan een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
61.42 Overige kapitaaloverdrachten aan een VOI, IVArp, EVApr, SAR en EV - - -
61.51 Investeringsbijdragen aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
61.52 Overige kapitaaloverdrachten aan onderwijsinstellingen van de institutionele overheid - - -
61.61 Investeringsbijdragen aan vzw's van de overheid - - -
61.62 Overige kapitaaloverdrachten aan vzw's van de overheid - - -
61.71 Investeringsbijdragen aan andere van de overheid - - —
61.72 Overige kapitaaloverdrachten aan andere eenheden van de overheid 300 - -300 -100%
62 Kapitaaloverdrachten aan de socialezekerheidsinstellingen - - -
63 Kapitaaloverdrachten aan lokale overheden - 1901 1901
64 Kapitaaloverdrachten aan het gesubsidieerd autonoom onderwijs - - -
65 i achten aan andere il groepen (federale overheid, gemeenschappen, - 135 135
ewesten, gemeenschapscommissies)
7 INVESTERINGEN 1370 22784 21414 1563%
71 Aankoop van gronden en gebouwen in het binnenland - 22204 22204
72 Nieuwbouw van gebouwen 1370 197 -1173 -86%
73 Wegen- en waterbouwkundige werken - - -
74 Verwerving van overige investeringsgoederen, waaronder immateriéle goederen - 383 383
75 Voorraadtoename - - -
8 KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN; ANDERE FINANCIELE PRODUCTEN 21237 21234 -3 0%
81 Kredietverleningen aan en I in bedrijven en fil iéle il i en andere financiéle 21237 19454 -1783 -8%
producten
82 Kredietverleningen aan vzw's t.b.v. de gezinnen - 1775 1775
83 Kredietverleningen aan gezinnen - - -
84 Kredietverleningen aan en deelnemingen in het buitenland - 5 5
85 Kredietverleningen binnen de overheidssector - - -
9 OVERHEIDSSCHULD 172 261 89 52%
91 Aflossingen van leningen met een looptijd van meer dan één jaar 172 261 89 52%
92 Ontmuntingen - - -
93 Verlaging van het eigen vermogen - - -
94 Terugbetaling van voorschotten - - -
TOTAAL UITGAVEN 224251 225703 1452 1%
Evenwicht Totale Ontvangsten vs Uitgaven: moet 0 zijn 2 ° =
ESR-ontvangsten 9060 9446 386 4%
ESR-uitgaven 107 886 107 816 -70 0%
ESR-vorderingensaldo -98 826 -98 370 456 0%
Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) -2943 16 644 19 587 666%
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ESR code Begroting Eindtoestand Afwijking Afwijking Procentueel
Absoluut
Totaal Ontvangsten 224 251 225703 1452 1%
ESR9 Leningen - 794 794
ESR 8 KVD 10 282 272 2720%
46.1-66.1 Toelage MVG 139219 139219 - 0%
ESR 46.3-7 en Toelagen DAB, RP
ESR 66.3-7 - - -
ESR 08.21 Overgedragen overschot 75962 75962 - 0%
ESR 08.22 Over te dragen tekort - - -
ESR 08.10 Interne Verrichtingen - - -
Totaal ESR-gecorrigeerde ontvangsten 9 060 9 446 386 4%
Totaal Uitgaven 224 251 225703 1452 1%
ESR9 Afslossing Schuld 172 261 89 52%
ESR 8 KVD 21237 21234 -3 0%
41.1-61.1 Toelage MVG 2930 2930 - 0%
ESR41.3-7en Toelagen DAB, RP
ESR 61.3-7 19 007 856 -18 151 -95%
ESR 03.22 Over te dragen overschot 73019 92 606 19 587 27%
ESR 03.21 Overgedragen tekort - - -
ESR 03.10 Interne verrichtingen _ . -
Totaal ESR-gecorrigeerde uitgaven 107 886 107 816 -70 0%
Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) -2943 16 644 19 587 666%
ESR-Vorderingensaldo -98 826 -98370 456 0%
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AFSTEMMING INTERNE STROMEN

* Voor project- en investeringstoelagen geldt ook een kasmatige afstemming (ie hoeveel werd kasmatig ontvangen, alsook hoeveel de tegenpartij kasmatig heeft betaald).

Werkingstoelagen zijn subsidies verstrekt tussen entiteiten die tot de Vlaamse overheidssector behoren ter dekking van de kosten verbonden aan de globale werking of een deelactiviteit van een entiteit.

De rechtspersonen die tot de Vlaamse overheidssector $13.12 behoren en werkingstoelagen ontvangen, moeten die werkingstoelagen afstemmen met de subsidiérende entiteit. Die afstemming en, in geval van verschil, de verklaring ervan, dienen in de jaarrekening van de betoelaagde te worden
opgenomen. De bedrijfsrevisor ziet er, als onderdeel van zijn controle van de jaarrekening, er in het bijzonder op toe dat alle ontvangen werkingstoelagen in het nieuwe volume van de interrelaties correct en volledig zijn opgenomen. De afstemming met de tegenpartij moet gebeuren op basis van
informatie afkomstig van de tegenpartij. Eventuele verklaringen van verschillen moeten in het kader van de opmaak van de geconsolideerde rekening voor de consolidator voldoende duidelijk zijn.

ONTVANGSTEN Gerapporteerd door tegenpartij
ESR
ESR 46 Tegenpartij Aangerekend ig* code Aangerekend Kasmatig* Delta Verklaring
46.10 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 76924 4140 76924 -
ESR
ESR 66 Tegenpartij g ig* code Aangerekend Kasmatig*
66.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 62 295 6141 62 295 -
66.12 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
ESR
ESR 8 Tegenpartij Aangerekend code Aangerekend
89.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
ESR
ESR 9 Tegenpartij Aangerekend code Aangerekend
UITGAVEN (vrijblijvend aan te vullen) Gerapporteerd door tegenpartij
ESR
ESR 41 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig " code Aangerekend * Delta Verklaring
41.10 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
41.40 Agentschap Plantentuin Meise 500 500
41.40 Sport Vlaanderen 356 356
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AFSTEMMING INTERNE STROMEN

* Voor proj

ect- en investeringstoelagen geldt ook een kasmatige afstemming (ie hoeveel werd kasmatig ontvangen, alsook hoeveel de tegenpartij kasmatig heeft betaald).

ESR

ESR 61 Tegenpartij Aangerekend Kasmatig " code Aangerekend Kasmatig

61.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -

61.12 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap 2930 2930

61.32 DAB Fonds voor Preventie en Sanering inzake - -

Leefmilieu en Natuurbehoud (MINAFONDS)

61.72 Flanders Special Venues - -
ESR

ESR 8 Tegenpartij Aangerekend code Aangerekend

85.11 Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap - -
ESR

ESR 9 Tegenpartij Aangerekend code Aangerekend
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SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

KBO nr

KBO:0207436775
KBO:0207447465
KBO:0207451227
KB0O:0207502301
KBO:0207535458
KB0O:0207537042
KBO:0207713127

KBO:0207725597
KB0O:0207832792

KBO:0212167704

KB0O:0212171860

KBO:0212173840

KBO:0212175424

KBO:0212178590

KBO:0212179778

KBO:0212180570

KB0O:0212181362

KBO:0212186807

KBO:0212188587

KB0O:0212188983

KB0O:0212189379

KB0O:0212190666

KBO:0212192151

KB0O:0212195418

KBO:0212196111

KB0O:0212199178

KB0O:0212199673

Begunstigde

Stad Oostende

Gemeente Wichelen

Stad Gent

Stad Lier

Stad Halle

Gemeente Balen

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Lille

Provincie Antwerpen

Openbaar Centrum voor Maatschappelijke Welzijn van
Brugge

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Schilde

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Sint-
Niklaas

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Temse

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Tongeren

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Vorselaar

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Waasmunster

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Waregem

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Wemmel

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Zoersel

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Koekelare

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Kontich

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Kortenaken

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Laarne

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Lebbeke

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Maldegem

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Mechelen

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Merelbeke

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Mol
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SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

KBO nr
KB0:0212201356

KB0O:0212207789

KBO:0212208878

KB0O:0212212937

KBO:0212215214

KB0O:0212215907

KB0O:0212222241

KB0O:0212223330

KB0O:0212224815

KBO:0212239958

KB0O:0212240651

KB0O:0212241542

KB0O:0212242235

KB0O:0212243423

KB0O:0212243621

KBO:0212244215

KB0O:0212391891

KBO:0216769759

KBO:0408543313

KBO:0443302272

KBO:0445294237

KBO:0672985901

KBO:0697663491

KBO:0697663986

KB0O:0207432520

KBO:0207474189

KBO:0207489037
KBO:0207494678

Begunstigde

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Nazareth

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Oudenaarde

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Poperinge

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Geetbets

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Haaltert

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Hamme (VI.)

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
lzegem

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Kapelle-op-den-Bos

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Kalmthout

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Berlare

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Beveren (Waas)

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Blankenberge

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Boom

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Brasschaat

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Bredene

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Buggenhout

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Dendermonde

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van Tielt-
Winge

APB TOERISME PROVINCIE ANTWERPEN

REGIONAAL LANDSCHAP KEMPEN EN MAASLAND
Jeugd- en Jongerenwerk Mechelen vzw-evap
Projectvereniging Streekvereniging Zuidrand
Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Aalter

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van
Lievegem

Stad Roeselare

Stad Peer

Stad Izegem

Stad Kortrijk
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SUBSIDIES AAN LOKALE BESTUREN

KBO nr

KBO:0207494678
KBO:0207725795
KBO:0207725795
KBO:0216770056
KB0:0224698025

KBO:0267388418
KBO:0267388418
KBO:0308252043
KBO:0407576182
KBO:0407710695
KBO:0408543313
KBO:0408628336
KBO:0414810305
KBO:0419176887
KBO:0431799854
KBO:0471802654
KBO:0541412824
KBO:0541413814
KB0O:0692792608
KBO:0697608063
KBO:0697663986

KBO:0738733786

Begunstigde

Stad Kortrijk

Provincie Oost-Vlaanderen

Provincie Oost-Vlaanderen

Gemeente Heuvelland

Intercommunale Kustreddingsdienst West-Vlaanderen

WESTTOER

WESTTOER

Stad Oudenaarde

Toerisme Lommel

Toerisme Oost-Vlaanderen

APB TOERISME PROVINCIE ANTWERPEN

SINT-JOZEFINSTITUUT BOKRIJK

Briljante Kempen

TOERISME

De Wullok

ANTWERPEN KUNSTENSTAD

APB Provinciaal Vormingscentrum Malle

APB Provinciaal Recreatiedomein Zilvermeer

Autonoom gemeentebedrijf Wielsbeke

Gemeente Aalter

Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van

Lievegem

AG Culturele Instellingen Antwerpen/Erfgoed
TOTAAL

ESR code
63
43
63
63
43

43
63
63
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43
43

63

Totaal bedrag subsidie
25
95
12
10
250

125
71
25
21
50

169

115
18
38
18

149
14

173

1593
4061
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[nr.

225944375

VO 17

definitief

KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR / COFOG

te verdelen

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
nvan de
overheidssch
00000 uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

01.33.0 Andere
gecentraliseerde
algemene
dienstverlening

04.73.0 Toerisme

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

TOTAAL

01.00
03.10
03.21
03.22
04.00
11.11
11.12
11.20
1131
11.32
11.33
11.40
12.11
12.12
12.21
12.22

4043

195

152

9210
1840
4497

102

574
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[nr.

225944375

VO 17

definitief

KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR / COFOG

te verdelen

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
nvan de
overheidssch
00000 uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

01.33.0 Andere
gecentraliseerde
algemene
dienstverlening

04.73.0 Toerisme

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

TOTAAL

54.21
54.22
54.31
54.32
54.41
54.42
54.51
54.52
54.61
54.62
61.11
61.12
61.21
61.22
61.31
61.32
61.41
61.42
61.51
61.52
61.61
61.62
61.71
61.72
62.10
62.20
63.11
63.12
63.21
63.22
63.41
63.42
63.51
63.52
63.53
63.54
63.59
64.10
64.20
65.11
65.12
65.13
65.24
65.25
65.26
65.34
65.35
65.40
65.50
7111
7112
71.21
71.22
7131
7132
72.00
72.90
73.10
73.20
73.30
73.40
73.90
74.10
74.22
74.30
74.40
74.50
74.60
74.70
74.80
74.90
75.00
81.11
81.12
81.21
81.22
81.31

19452

1775
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[nr.

225944375

VO 17

definitief

KRUISTABEL ESR-COFOG OVER DE UITVOERINGSREKENING VAN DE UITGAVENBEGROTING VAN HET JAAR

ESR / COFOG

te verdelen

00000

01.71.0
Verrichtingen
in verband
met
interestlaste
nvan de
overheidssch
uld

01.72.0 Aflossing
en opneming van
schuld in euro

01.33.0 Andere
gecentraliseerde
algemene
dienstverlening

04.73.0 Toerisme

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

maak uw keuze

TOTAAL

85.31
85.32
85.34
85.35
85.40
85.50
85.61
85.62
85.63
85.64
85.65
85.71
85.72
85.73
85.74
85.75
91.10
91.20
91.30
91.31
91.32
91.33
91.34
9135
91.40
91.70
92.00
93.00
94.00

[ToTAAL

96 392

268

4688

124 094

225703
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[Nr. | 225944375 |

VO 18

definitief
DETAIL VAN DE RESERVEFONDSEN RECHTSPERSONEN

gebaseerd op art. 40 §2 van het Rekendecreet

Decretale basis

Naam fonds

Initiéle begroting Laatste begroting

Uitvoering

Beginsaldo (+)

Toevoeging (03.10.2) (+) - -

Oorsprong (ESR-code)

Opneming (08.10.2) (+) - -

Aanwending (ESR-code)

Eindsaldo - -

Decretale basis

Naam fonds

Initiéle begroting Laatste begroting

Uitvoering

Beginsaldo (+)

Toevoeging (03.10.2) (+) . -

Oorsprong (ESR-code)

Opneming (08.10.2) (+) - -

Aanwending (ESR-code)

Eindsaldo - -
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[Nr. [ 225944375 VO 19
definitief
AANSLUITING ECONOMISCH- MET BEGROTINGSRESULTAAT
gebaseerd op art. 42, §1, 6° van het VCO-decreet
code Boekjaar
Te bestemmen bedrijfseconomisch resultaat (+/-) 9905 33753
Verrichtingen zonder impact op het begrotingsresultaat
Afschrijvingen en waardeverminderingen op vast activa (+) 630 4519
Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen (+) 631/4 -74
Voorzieningen voor risico's en kosten (+) 635/8 186
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op immateriéle en materiéle vaste activa (- 760 -
)
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke risico's en kosten (-) 7620 -
Terugneming van waardevermindering op financiéle vaste activa(-) 761 -
Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten (-) 7621 -
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtingskosten, op immateriéle en 660 -
materiéle vaste activa (+)
Voorzieningen voor uitzonderlijke bedrijfsrisico's en -kosten: toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 6620 -
Waardeverminderingen op fin vaste activa (+) 661 -
Voorzieningen voor uitzonderlijke financiéle risico's en kosten: toevoegingen (bestedingen) (+)/(-) 6621 -
Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa (-) 7630 -4 479
Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa (-) 7631 -
Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa (+) 6630 561
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa (+) 6631 -
Meerwaarde op de courante realisatie van materiéle vaste activa (-) 741 -
Minderwaarde op de courante realisatie van materiéle vaste activa (+) 641 -
Mutatie voorziening niet-opgenomen vakantiedagen (-/+) 635/8 -
Verrekening kapitaalsubsidies eigen investeringenlin resultaat genomen kapitaalsubsidie (-) 753 -4 335
Andere (nader toe te lichten)
Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsvorderingen (+) 74
Niet gerealiseerde wisselverliezen 44
Andere niet-recurrente bedrijfskosten 2
Toevoeging kapitaalsubsidies 22363
Niet gerealiseerde wisselopbrengsten -78
Andere niet-recurrente bedrijfsopbrengsten -17
afrondingsverschil 1
Verrichtingen met uitsluitend impact op het begrotingsresultaat (niet op bedrijfseconomisch resultaat)
Investeringen in immateriéle en materiéle vaste activa (-) ESR 71/4 -22784
Kapitaalverstekkingen van het boekjaar en aankopen van aandelen en obligaties (-) ESR 81/5 -21234
Correctie op ESR 81.70 mbt rente op SWAPs (+) ESR 81.70 -
Verkopen op materiéle en immateriéle vaste activa (+) ESR 76/7 7325
Terugbetalingen van kapitaalverstekkingen van het boekjaar en verkopen van aandelen en obligaties (+) ESR 86/9 282
Correctie op ESR 86.70 mbt rente op SWAPs (-) ESR 86.70 -
Nieuw aangegane leningen van het boekjaar (+) ESR 96 794
Afbetaling kapitaalgedeelte lening (-) ESR91 -261
Aangaan kapitaalverhoging in cash (+) ESR 98 -
Terugbetalingen kapitaal of uitgiftepremies in cash (-) ESR 93 -
Ontvangen voorschotten (+) ESR 99 -
Terugbetalingen van voorschotten (-) ESR 94 -
Diverse interne verrichtingen en opnemingen uit reservefondsen (+) ESR 08.10 -
Diverse interne verrichtingen en spijzigen van reservefondsen (-) ESR 03.10 -
Nieuw toegekende kapitaalsubsidies eigen investeringen (+) V0 6.8 =
Andere (nader toe te lichten)
afrondingsverschil 2
Begrotingsresultaat
berekend na aansluiting 16 644
VO 14 Begrotingssaldo: opbouw (+) / intering (-) 16 644
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Nr. 225944375 VO 20

definitief
TOELICHTINGEN BlJ DE JAARRAPPORTERING EN ANDERE VERSLAGEN

Activiteitenverslag
Het activiteitenverslag wordt in een afzonderlijk document toegevoegd volgens de
voorziene procedure.

Verslag van de Commissarissen
Indien de rekening wordt gereviseerd door een revisor/Commissaris, gelieve het verslag
(Single Audit / Management Letter) in een afzonderlijk document per e-mail over te maken
volgens de voorziene procedure.

Verslag Regeringscommissaris

Indien de rekening wordt gereviseerd door een regeringsafgevaardigde/-commissaris,
gelieve het verslag in een afzonderlijk document per e-mail over te maken volgens de
voorziene procedure.

Toelichting bij de begrotingsuitvoering

In een afzonderlijk toegevoegd bestand komt conform artikel 42, 3° en 4° van de Vlaamse
Codex Overheidsfinancién van 29 maart 2019 de toelichting bij de balans,
resultatenrekening en toelichting over de definitieve begroting en over de beleids- en
begrotingsuitvoering.
De toelichting moet commentaar bevatten waarin een getrouw beeld wordt gegeven van
gang van zaken van het boekjaar, daaraan toegevoegd, gebeurtenissen na balansdatum tot
en met indiening.
Doelstellingen:

Feiten en gebeurtenissen in ruimere dan financiéle context plaatsen;

Werkelijk beeld geven van gebeuren binnen onderneming.

Verder wordt bij de vermelde gegevens in VO 1 tot en met VO 4 additionele informatie,

uitleg of verklaringen gegeven voor zover de ertoe behorende detaillering in VO 6 tot en
met VO 19 dit nog niet bevat.
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1. TOELICHTING BlJ HET BEDRIJFSECONOMISCHE LUIK (ANALYSE RESULTATENREKENING
T.O.V. 2020)

In dit luik worden de grootste varianties in bedrijfsopbrengsten en bedrijfskosten toegelicht (zie jaarrekening Deel |, VO 4).

1. Bedrijfsopbrengsten
Aan de opbrengstenzijde zien we een stijging van de ‘Andere bedrijfsopbrengsten’ met 17.917 k€, van 100.653 k€ in 2020 naar 118.570 k€ in 2021.

Dit verschil is gedeeltelijk terug te vinden in de daling van de werkingstoelage met 6.140 k€ (van 44.876 k€ in 2020 naar 38.736 k€ in 2021).

Stijgingen:
375 k€ terugdraai van de herverdeling naar de investeringstoelage.
260 k€ interne herverdeling vanuit de investeringstoelage voor de werking van EventFlanders.
339 k€ stijging van de loongerelateerde budgetten door: (1) de indexstijging met 321 k€ en (2) het bijkomende budget van 18 k€ ter voor de bijdrage
aan de Pool der Parastatalen;
o 132 k€ herverdeling index.

Dalingen:

2.000 k€ terugdraai van de herverdeling voor een actief herstel na Covid-19 vanuit de investeringstoelage;

5.000 k€ terugdraai van de coronaprovisie voor het aankopen van contingenten bij netwerkpartners om een vakantie-aanbod te garanderen;
249 k€ terugdraai herverdeling naar aanleiding van de vierde begrotingswijziging 2020;

243 k€ bijstelling overflow;

52 k€ daling van de loongerelateerde budgetten door de generieke besparing in het kader van de regeringsvorming;

22 k€ generieke besparing op het apparaat in het kader van de regeringsvorming;

O O O O O O
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Anderzijds steeg de investeringstoelage met 38.681 k€ (van 61.802 k€ in 2020 naar 100.483 k€ in 2021):

Stijgingen:
o  2.000 k€ terugdraai van de herverdeling voor een actief herstel na Covid-19 naar de werkingstoelage;
o 120 k€ terugdraai van de herverdeling vanuit Sport Vlaanderen voor de prefinanciering van het damesbasket tornooi;
o 3397 k€ actualisering van de betaalkalenders in de subsidiedossiers;
o  40.000 k€ herverdeling vanuit de coronaprovisie voor de subsidies i.h.k.v. Flanders is a Festival en het Stimulusprogramma;
o 5175 k€ herverdeling vanuit de coronaprovisie voor de steun aan jeugdverblijven en hostels om de negatieve economische impact door de

coronacrisis te beperken;
17.850 k€ herverdeling vanuit het Minafonds voor de aankoop van de abdij van Herkenrode.

Dalingen:

o O 0O O O O O

23.450 k€ terugdraai van de coronaprovisie waarbij steun werd gegeven aan de sociaal-toeristische sector en het ledereen verdient Vakantiefonds;
375 k€ terugdraai van de herverdeling vanuit de werkingstoelage;

710 bijstelling overflow;

1.500 k€ terugdraai van de herverdeling vanuit het Vlaams Investeringsfonds voor de financiering van de World Choir Games;

1.300 k€ terugdraai van de herverdeling vanuit het departement Cultuur, Jeugd en Media voor de financiering van de World Choir Games;

260 k€ interne herverdeling naar de werkingstoelage voor de werking van EventFlanders;

1.000 k€ bijstelling in functie van de budgettaire tabel bij de regeringsonderhandelingen voor EventFlanders.

Verder was er in 2021 een stijging van de ‘andere bedrijfsopbrengsten’ met 1.053 k€ door verhuur van gronden en onroerende goederen. In 2020 werden de
erfpachten omwille van COVID-19 kwijtgescholden. Deze werden deze opnieuw geind in 2021.

Vlaanderen

is toerisme
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2. Bedrijfskosten

De ‘diensten en diverse goederen’ evolueren van 16.787 k€ in 2020 naar in 23.328 k€ in 2021, een stijging met 6.541 k€.
In tegenstelling tot 2020 konden we in 2021 weer meer werk maken van de uitvoering van ons beleid Reizen naar Morgen (Flora et Labora, werken aan de
florerende bestemming VIaanderen), waarin o.a. de Vlaamse toeristische troeven (kunsten en erfgoed, eet- en drinkcultuur en wielercultuur) centraal staan.

Een groot verschil in de kosten voor ‘diensten en diverse goederen’ t.o.v. 2020 zit dan ook in:

o Een stijging met 1.345 k€ voor de ‘Dienstverlening door derden’.

M.b.t. het promoten van de culinaire troeven van Vlaanderen werd o.a. een internationale workshop Chocolate & beer pairing georganiseerd;
werden er op het platform Belgian SMAAK verhalen rond bier gepubliceerd; was er een online workshop Beer Secret tasting en werd er een
videoproductie van het e-book gastronomie gemaakt.

M.b.t. het promoten van Vlaanderen als fietsland werd o.a. een fotoshoot gemaakt op verschillende locaties in Vlaanderen in het kader van
de Flandrien Challenge; werd er in heel Vlaanderen een bewegwijzering voorzien van de icoonfietsroutes ...

M.b.t. het promoten van het cultureel en religieus erfgoed in Vlaanderen werd er o.a. een bouwhistorisch en ontwerpend onderzoek gedaan
van de Sint-Godelieveabdij en het Minderbroeders Kapucijnenklooster in Brugge; werd er een podcast gemaakt naar aanleiding van het
openingsevent van de Sint-Godelieveabdij; werd er een verhalenverteller voorzien tijdens de ontmoetingsdagen in het Kasteel van Poeke en
werd er een netwerkevent georganiseerd in het Rubenskasteel.

M.b.t. het promoten van de natuur in Vlaanderen werd o.a. de brochure ‘Toeristische kampeerbeleving’ gedrukt en werd er een
marktonderzoek gedaan in Duitsland met de focus op natuurvakanties.

Ook werd 20 jaar ‘ledereen verdient Vakantie’ gevierd met de uitgave van een brochure waarin toegankelijk en inclusief toerisme centraal
staan.

Er werd ook gewerkt aan de uitrol van de campagne Vlaanderen Vakantieland in Nederland en nieuwe afleveringen van het programma in
Vlaanderen, werd het magazine Toerisme Brugge gedrukt en werden er Welcome Back passen voorzien om de Britse toeristen opnieuw te
verwelkomen in West-Vlaanderen.

Vlaanderen

is toerisme
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= Na uitstel in 2020 omwille van corona kon het event World’'s 50 Best Restaurant Awards in 2021 doorgaan; alsook het UNWTO World Forum
Gastronomy Tourism.

o Een stijging met 2.104 k€ voor ‘Reclame en publiciteit”

= Een onderdeel van de culinaire troeven van Vlaanderen is de biercultuur. In 2021 werd o.a. de videoproductie ‘Toer de Geuze At Home’
gemaakt.

»= |Lhkv. Vlaanderen fietsland werd onder meer de Flandrien Challenge georganiseerd en werd er een foto- en videoshoot gemaakt over
recreatief fietsen.

= Er werd met Komoot, een internationaal sociaal netwerk (Duitsland, UK, Nederland) voor outdoor activiteiten, een partnerschap aangegaan
voor de promotie van Vlaanderen als wandelbestemming. Ook werd er een internationale (videolcampagne gelanceerd over de Plantentuin
in Meise.

= Verder werd ingezet op de organisatie van Flanders Travel Forum waar 4 video's werden getoond over het Van Eyck bezoekerscentrum,
LaBiomista, Tournée Locale en het Ensorhuis. Er werd ook een internationaal persmoment voorzien naar aanleiding van de opening van het
nieuwe bezoekerscentrum in de Sint-Baafskathedraal en de onthulling van het gerestaureerde Lam Gods. Hiervoor werd een grootse sociale
mediacampagne opgezet: ‘The Ghent Altarpiece. The return of its divine colours’, die gaat over de reis die het schilderwerk maakte.
Er werd tevens een mediadeal gesloten met Weltkunst/Die Zeit voor de promotie van Van Eyck. Verder werd er een internationaal
persmoment georganiseerd ter gelegenheid van de heropening van het Mode Museum in Antwerpen en het bijhorende festival Fashion 2.021.
N.a.v. de heropening werden i.h.k.v. het project ‘Sleeping Masks’ (slaapmaskers), ontworpen door het MoMu, uitgedeeld in Brussels Airport.
Ook werd er een internationale campagne gelanceerd voor de heropening van het Koninklijk Museum voor Schone Kunsten in Antwerpen.
Tot slot werd ook de Kunststeden-campagne opnieuw gelanceerd.

Verder is het verschil tussen 2020 en 2021 te verklaren door de volgende stijgingen:

o 199 k€ voor ‘Dienstverlening door derden bij organisatie van of deelname aan beurzen’. Deze stijging is vooral te wijten aan het testevent dat op
27/04/21 werd georganiseerd in de Elisabethzaal in Antwerpen. Hierbij werden 200 bezoekers aan een coronatest onderworpen en konden ze daarna
een optreden van Ozark Henry bijwonen in een coronaprove context.

?(& Vlaanderen
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151 k€ voor 'Reis-en verblijfkosten derden’. Dit zijn vooral reis-en verblijfkosten van mensen uit de ‘ledereen verdient Vakantie’-doelgroep die onder
begeleiding hotels, B&B's en jeughotels bezochten en, als ‘Rapper op Stap’-reporter, een verslag maakten over hun ervaringen.

133 k€ voor ‘Erelonen, honoraria, vergoedingen en aanverwante kosten architecten’. De stijging kwam vooral door de laatste fase in het
begeleidingstraject ‘toeristische kampeerbeleving’ 2020-2021.

627 k€ voor kosten m.b.t. personeelsbeleid en interim. Binnen het personeelsbeleid gingen de meeste uitgaven naar opleiding van het personeel. In
2021 werd er ook meer beroep gedaan op uitzendkrachten (stijging met 440 k€). Dit had vooral de maken met het grote aantal subsidiedossiers in
het kader van de coronasteun. Voor het beoordelen van de dossiers Flanders is a Festival, de dossiers i.h.k.v. het Stimulusprogramma en de dossiers
i.h.k.v. het sociaal toerisme werden er tijdelijk interims in dienst genomen. Ook voor het zomerevent rond de Sint-Godelieveabdij en het project
rond het Kasteel van Poeke werd een beroep gedaan op een interim.

598 k€ voor ‘Dienstverlening ICT'. Hierbij gingen de uitgaven o.a. naar de eerste lijn Helpdesk-ondersteuning, ondersteuning voor de interne
communicatie, het beheer van alle domeinnamen, de meerkost voor huur en tellers van de printers, Power Bl Support, een 0365 Expert ...

140 k€ voor ‘Kantoorbenodigdheden en ICT-materieel’.

139 k€ voor ‘Klein materiaal en gereedschap’. In 2021 werd religieus en cultureel erfgoed aangekocht. Hierdoor werd er meer materiaal aangekocht
voor onderhoud/herstelling van deze gebouwen. Zo werden voor de Sint-Godelieveabdij onder meer brandblusapparaten gekocht, werden er voor
de Slagmolen in Genk scheurmeters en een stroomverdeler gekocht, werd er voor het onderhoud van het kasteeldomein van Leut een kettingzaag,
een boormachine ... gekocht.

In dezelfde lijn is er een stijging met 96 k€ voor ‘Onderhoud en herstellingen terreinen en gebouwen'. Dit is onder meer een alarminstallatie voor de
Sint-Godelieveabdij, aanpassingen aan de elektriciteit van het Kasteel van Poeke, herstellingen aan de toegangsweg van het Kasteel van Leut ...
Ook werden er aanpassingen gedaan aan de winkel op de gelijkvloerse verdieping van het hoofdkantoor in Brussel.

De ‘andere bedrijfskosten” evolueren van 52.055 k€ in 2020 naar 49.506 k€; d.i. een daling met 2.549 k€. Deze variantie is te verklaren door de
betaalkalenders van de kapitaal-en werkingssubsidies van de aflopende projecten en de toekenning van de coronaprovisie. Het gaat vooral over:
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Stijgingen:

o 23948 k€ naar aanleiding van de beslissing van de Vlaamse Regering om subsidies toe te kennen i.h.k.v. de relance van de toeristische sector na

de coronapandemie. Dit voor een totaalbedrag van 45.175 k€, waarvan 10.000 k€ werd toegekend aan Flanders is a Festival; 5.175 k€ voor steun
aan jeugdverblijven en hostels en 30.000 k€ voor het Stimulusprogramma (concreet werd 8.773 k€ toegekend als subsidie en 21.227 k€ als lening).

o 5.088 k€ in het kader van de dossiers van EventFlanders. In 2021 vonden de World Choir Games, het WK Wielrennen 2021, het WK Cyclocross 2021,
en de European Open 2021 plaats. Ook werden de kunstentriénnales in Brugge en Kortrijk georganiseerd. Verder werd er volop verder gewerkt aan
de voorbereiding van het WK Artistieke Gymnastiek 2023 en het WK FIBA basketbal 3x3 2022.

o 2930 k€ naar aanleiding van de beslissing om 40% van alle opbrengsten uit de verkoop van onroerende goederen terug te laten vloeien naar de
algemene middelen van de Vlaamse overheid.

Dalingen:

o 1174 k€ in de uitbetalingen van de impulsdossiers;

o 1398 k€ in de uitbetalingen de SALK-dossiers;

o 4.444 k€ in de uitbetalingen van de hefboomprojecten;

o 22416 k€ naar aanleiding coronapandemie waarbij de Vlaamse Regering in 2020 besliste om steun de geven aan de sociaal-toeristische sector en
het ledereen verdient Vakantiefonds tot beperking van de negatieve economische impact, die voortvloeit uit de dringende maatregelen van de
Nationale Veiligheidsraad om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 in te dijken. Deze steun was niet meer voorzien in 2021.
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2 BEGROTING

2.1 Prestatiebegroting (analyse t.o.v. laatste begrotingswijziging 2021)

Voorafgaande opmerkingen:

voor de cijfers m.b.t ontvangsten die hierna kort hernomen worden, wordt er ook verwezen naar Deel Il van de Jaarrapportering, Budgettair luik inclusief

reconciliatie (VO 10 - uitvoering middelen van de Vlaamse gemeenschap);
voor de cijfers m.b.t uitgaven die hierna kort hernomen worden, wordt er ook verwezen naar Deel Il van de Jaarrapportering, Budgettair luik inclusief

reconciliatie (VO T11a en VO 11b - uitvoering uitgaven van de Vlaamse gemeenschap). Voor de inhoudelijke toelichting beperken we ons tot een toelichting

van de verschillen in VEK.
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In 2021 werden, bovenop de toelagen via het departement, de volgende eigen inkomsten in de begroting voorzien voor een totaal bedrag van 9.070 k€:

o 7.325 k€ uit verkoop van onroerende goederen;

* Toeristisch-recreatief domein Grasduinen — Bredene (3.825 k€)

= Jeugdhostel Zandpoort — Mechelen (2.500 k€)

= Percelen grond — Berlare (295 k€)

= Jeugdhostel Snuffel — Brugge (500 k€)

= Percelen grond — Heusden-Zolder (205 k€)
1.187 k€ uit concessies en erfpachten:
273 k€ aan andere ontvangsten uit bijvoorbeeld marketingacties, samenwerkingsovereenkomsten enz.;
170 k€ inkomsten uit detacheringen;
85 k€ uit verhuur;
20 k€ uit boetes in het kader van de uitvoering van het logiesdecreet:
10 k€ voor waarborgen en garanties..

O O O O O O
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Begrotings-artikel |Celkrediet |Omschrijving BA 2021 BU 2021 BL;;: lB A
SFO-BSQEAWF-OL |BSQO0000 |LENINGEN 0 793.900 793.900
SFO-BSQEAWH-OP |BSQ00100 |KREDIETEN EN DEELNEMINGEN 10.000 47.000 37.000
SFO-BSQEAWH-OP |BSQ00101 |[WAARBORGEN 0 350 350
SFO-BSQEAWH-OW (BSQ00200 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING APPARAAT M.B.T. VERKOOP VAN NIET-DUURZAME GOEDEREN EN DIENSTEN 170.000 133.050 -36.950
SFO-BSQEAWH-OW (BSQ00300 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING APPARAAT M.B.T. RETRIBUTIES VAN BEDRIJVEN 85.000 (0] -85.000
SFO-BSQEAWIJ-OW (BSQ00400 |TERUGVORDERINGEN WERKINGSSUBSIDIES WERKGELEGENHEID 0 116.452 116.452
SFO-BSQEAWK-OW (BSQ00600 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING BELEID M.B.T. VERKOOP VAN NIET-DUURZAME GOEDEREN EN DIENSTEN 293.000 352.947 59.947
SFO-BSQEAWK-OW [(BSQ00700 |EIGEN ONTVANGSTEN UIT EIGEN KASMIDDELEN M.B.T. VERKOOP VAN ONROERENDE GOEDEREN 7.325.000 7.324.678 -322
SFO-BSQEAWK-OW |BSQ00800 |TERUGVORDERINGEN SUBSIDIES 0 300.693 300.693
SFO-BSQEAWK-OW [(BSQ00900 |EIGEN ONTVANGSTEN UIT EIGEN KASMIDDELEN M.B.T. HUURGELDEN VAN GRONDEN 1.187.000 1.180.197 -6.803
SFO-BSQEAZZ-OG [BSQ01200 |OVERGEDRAGEN SALDO WERKING 30.200.000| 30.200.000 0
SFO-BSQEAZZ-OG [BSQ01300 |OVERGEDRAGEN SALDO INVESTERINGEN 38.550.000| 38.550.000 0
SFO-BSQEAZZ-OG |BSQ01400 |OVERGEDRAGEN SALDO EIGEN KASMIDDELEN 7.212.000 7.212.000 0
SFO-BSQEAZZ-OI BSQ01500 |DOTATIE WERKING (SA0-1SQE2WY-IS) 38.736.000| 38.736.000 0
SF0-BSQEAZZ-Ol BSQ01700 |DOTATIE INVESTERINGEN (SAO-1SQE5WY-IS) 100.483.000( 100.483.000 0
SFO-BSQEAWJ-OW |BSQ02000 |EU-SUBSIDIES, ONTVANGSTEN 0 22.198 22.198
SFO-BSQEAWJ-OP |BSQ02300 |CORONA 2021 0 234.990 234.990
SFO-BSQEAWK-OW (BSQ02401 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING BELEID VERHUUR - KASTEEL VAN LEUT 9.787 9.787
SFO-BSQEAWK-OW (BSQ02402 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING BELEID VERHUUR - KASTEEL VAN POEKE 240 240
SFO-BSQEAWK-OW (BSQ02403 |EIGEN ONTVANGSTEN WERKING BELEID VERHUUR - SINT GODELIEVE ABDIJ 0 207 207

Totaal ontvangsten| | 224.251.000 225.697.688| 1.446.688
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De meest relevante afwijkingen van de begrotingsuitvoering (BU) ten opzichte van de begroting (BA) zijn:

Begrotingsartikel SFO-BSQEAWF-OL, +794 k€

In de loop van 2021 werden 2 (te betalen) erfpachten afgesloten:

1/ een eerste erfpacht voor het klooster op de Sint Godelieve-abdij voor een jaarlijks bedrag van 37,5 k€ per jaar gedurende 50 jaar. Volgens de overeenkomst
vermindert dit bedrag met 7,5k/jaar telkens er een kloosterlinge overlijdt met, het minimumbedrag van de erfpacht werd evenwel bepaald op 10 k€/jaar.

2/ een tweede erfpacht in verband met het jeugdverblijfcentrum Duin en Zee voor een jaarlijks bedrag van 5 k€/jaar gedurende 46 jaar.

De revisor merkte bij de controle van de jaarrekening op dat deze verbintenissen aan de ontvangstenzijde weergegeven dienen te worden op een LE-artikel (te
lezen in deze context als ‘een ontvangen lening/uitstel van betaling’). Bij de verbintenis in verband met het klooster dient bovendien het bedrag berekend te worden
in functie van de levensverwachting van de bewoonsters.

Het uiteindelijke geboekte bedrag van 794 k€ is als volgt samengesteld:
e 230 k€ voor Duin en Zee, zijnde 5 k€/jaar gedurende 46 jaar
e 564 k€ voor het klooster op de Sint-Godelieve abdij, rekening houdend met de levensverwachting van de bewoonsters
Aan de uitgavenzijde is er ook een impact gelijk aan de jaarlijkse ‘aflossingen’, deze worden verderop beschreven onder begrotingsartikel SFO-ASQE2WJ-LE.

Begrotingsartikel SFO-BSQEAWJ-OP, +235 k€

Het 'Vlaamse Stimulusprogramma voor toeristische ondernemingen’ betrof een eenmalige projectoproep in het kader van corona 2021 naar toeristische logies en
attracties waarbij 100% van bepaalde investeringen voorgefinancierd werd. De begunstigde organisaties dienen 75% (Logies en Attracties) of 60% (verblijven met
TVA-erkenning zoals jeugdverblijven, hostels,.. en partners van het IVV-netwerk) van het bedrag terug te betalen in schijven in 2024, 2025 en 2026 (de maximale
looptijd bedraagt 5 jaar).
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In 2021 ontving Toerisme Vlaanderen 3 vervroegde terugbetalingen van de voorgeschoten bedragen:

o 100 k€ vanwege Hotel Rec;our;
o 75 k€ vanwege ‘De Olmen’;
o 60 k€ vanwege Merlin Entertainments Belgium.

Omdat deze middelen afkomstig waren uit de algemene provisie voor corona 2021 — maatregelen, zullen ‘deze opbrengsten’ in de loop van 2022 teruggestort
worden naar de algemene middelen via een begrotingsaanpassing.

Begrotingsartikel SFO-BSQEAWK-OW, +364 k€

o 301 k€ betreft terugvorderingen van subsidies in 9 dossiers (96 k€ Busker, 53 k€ De Cramme, 53 k€ Chateau Migraine,...).
o 52 k€ meeropbrengst uit ‘andere ontvangsten’, bovenop het gebudgetteerde bedrag van 273 k€. We realiseerden onder andere:
* -4 k€ bijkomende waardevermindering op vorderingen;
= 20 k€ bijdrage vanwege Stad Brugge voor het opzetten van een joint promotion met Weltkunst, Touring (Itali€) en Tripadvisor;
= 22 k€ aan terugvorderingen van lokale BTW betaald in Spanje enz;
= 50 k€ aan bartertickets vanwege Brussels Airlines ‘Belgian Icons 2020/202T;
= 202 k€ als bijdrage aan de internationale relancecampagne ‘Kunststeden 2021 vanwege de vzw Kunststeden Vlaanderen.

Begrotingsartikel SFO-BSQEAWJ-OW, +138 k€

e 117 k€ betreft grotendeels (terug)vorderingen in het kader van subsidiéring via tewerkstellingspremies (TWP’s);
e 22 k€ betreft ontvangsten in het kader van het EU-subsidieprogramma SmartCultour.

Begrotingsartikel SFO-BSQEAWH-OP, +37k€

e 47 k€ betreft de opbrengst uit de verkoop van de aandelen van de nv Plinius;
e -10 k€ betreft het voorzien budget voor waarborgen dat niet gebruikt werd.
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212  UITGAVEN (VAK):

Deze tabel wordt informatief toegevoegd.:

= Wat betreft de investeringstoelage zien we een uitstekend resultaat van 98% aan vastleggingen (VAK). Er werd voor 1% of 897 k€ niet vastgelegd, maar van
dit laatste bedrag zal 442 k€ met betrekking tot EventFlanders herverdeeld worden naar 2022 via een decretale VAK-ruiter;

= Wat betreft de realisatie van de werkingstoelage van 94% aan vastleggingen (VAK) wordt verwezen naar de toelichting hierna met betrekking tot de
vereffeningen (VEK): voor de werkingstoelage is meestal het VAK budget gelijk aan het VEK-budget, behoudens enkele werkingssubsidies waar met
betaalkalenders gewerkt wordt. De toelichting van het VEK-budget schept hier dus een duidelijker beeld.

INV 2021 - VAK EXP 2021 - VAK
BA 2021 (D) (E) (F) BU vs BA | BU vs BA BA 2021 BU 2021 |BU vs BA|BU vs BA
FINAAL | Openstaand | Gefactureer | BU 2021 2021 2021 FINAAL | Gefactureerd| 2021 2021
STATEGISCHE DOELSTELLINGEN e d =(D)+(E ) | OFFICIAL | OFFICIAL OFFICIAL | OFFICIAL
10 BU 2021 (%) (%)

ALGEMEEN TOTAAL| | 92531300 | 73738492 /7184381 |90.322873|2.2084271| 98% 42945297 | 40292981 | 2652316 94%
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213  UITGAVEN (VEK):

INV 2021 - VEK EXP 2021 - VEK
BA 201 {1} BU vs BA BU vs BA BA 2021 Gefactureerd BU vs BA |BU vs BA
FINAAL BU 201 20 201 FINAAL BU 2021 20 202
Gef. d OFFICIAL OFFICIAL OFFICIAL OFFICIAL
STRATEGISCHE DOELSTELLINGEN setnrer b ~

ALGEMEEN TOTAAL

106931300 | 91229137

15.702.163 85%
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SD1, De beleidsmakers en toeristische actoren worden actief ondersteund

Deze strategische doelstelling omvat de volgende begrotingsartikelen:

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WJ-WT, +617 k€ (4%)

e +880 k€ op Logies en Toerisme voor allen:

o +702 k€: in de periode 2016-2020 werden (bij wijze van uitzondering) vatsleggingen gedaan op de Eigen Kasmiddelen (d.i. een uitgave ‘aard 2’)
van Toerisme Vlaanderen voor de Logies-subsidies en de Toerisme voor Allen-subsidies. Begin 2021 stond hiervan nog 2.042 k€ encours open
waarvan verwacht werd in 2021 ongeveer de helft nl. 1.054 k€ te kunnen vereffenen. Uiteindelijk werd slechts 351 k€ vereffend omdat de
begunstigden veel minder facturen/verantwoordingsstukken indienden;

o +130 k€ omdat door Covid-19 de logiesadviseurs geen plaatsbezoeken mochten uitvoeren en/of sommigen logies gesloten waren. Ook konden
de geplande opleidingen (in groep van deze adviseurs niet doorgaan;

o  +48 k€ op de ondersteuning van de logiessector omdat door Covid-19 een tweedaagse studiereis en een beursbezoek met de deelnemers afgelast
moest worden. Om dezelfde reden werd er ook gene plan van aanpak rond mistery visits opgemaakt.

e +300 k€ op de Reizen naar Morgen Academie omdat er door Covid-19 geen activiteiten opgezet konden worden;

e +318 k€ op de tewerkstellingspremies (TWP’s), onder andere omdat er tijdelijke werkloosheid was wegens Covid-19;

e +46 k€ omdat door Covid-19 een bezoekersbevraging bij de cruisetoeristen nog niet kon gebeuren: we wachten hiermee totdat de sector terug op
punt staat;

e -927 k€ op diverse andere doelstellingen: door de reorganisatie was het moeilijk om op voorhand correcte budgetten op te kunnen stellen en we
hebben dan ook continu bijgestuurd binnen de grenzen van het totale budget.

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WJ-LE, -68 k€

Op dit begrotingsartikel werden de aflossingen geboekt voor 2020 (37,5 k€) en 2021 (30 k€) voor de erfpachten Duin en Zee en het klooster op de Sint-
Godelieve Abdij. Voor meer toelichting: zie hierboven bij begrotingsartikel SFO-BSQEAWF-OL (ontvangsten).
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Begrotingsartikel SFO-ASQESWJ-WT +5.849 k€ (12%)

e +3.648 k€ op de 3 maatregelen uit de corona-provisie 2021

o +2.933 k overschot op de Stimulus-maatregel van 30.000 k€. Deze maatregel bestond uit 2 delen, een gedeelte lening (21.227 k€) en een
gedeelte subsidies (8.773 k€). Beide delen werden in 2021 volledig uitbetaald. De vereffening daarentegen volgt de prestaties. De dossiers
lopen gedurende 18 maanden van 01/01/21 tot 01/07/22. en worden pro rata aangerekend op het VEK. Concreet voor de stimulusdossiers
werd er in 2021 12/18% van de subsidiebedragen aangerekend, In 2022 zal er 6/18% of 2.933 k€ worden aangerekend.

o +483 k€ overschot op de maatregel ‘steun aan Jeugdherbergen en Hostels’ van 5.175 k€. Dit overschot dient neerwaarts gecorrigeerd te
worden met 356 k€ omdat een gedeelte van de uitgaven verwerkt te worden als een (niet-gebudgetteerde) interne stroom naar Sport
Vlaanderen (zie begrotingsartikel SFO-ASQE5SWU-IS Het totale niet vereffende saldo/overschot op de ze maatregel bedraagt dus +128 k€
in plaats van 483 k€.

o +231 k€ overschot op de maatregel ‘Flanders is a Festival’ van 10.000 k€.

= Een bedrag van 10 k€ zal alsnog vastgelegd en vereffend worden in 2022 op de eigen budgetten van Toerisme Vlaanderen,
weliswaar op de afzonderlijke basisallocatie voorzien voor de corona-provisie 2021. Deze bijkomende vastlegging heeft betrekking
op het festival ‘The Qontinent’ waarvoor een subsidie voorzien was van 156 k€ maar waarvan in juni 2021 bericht ontvangen
werd dat het geannuleerd zou worden ten gevolge van een beslissing van de lokale overheid. Na onderzoek werd in januari 2022
beslist dat het festival toch voor 110 k€ recht heeft op een subsidie voor niet-recupereerbare kosten en onvermijdbare facturen.
= 23 k€ voor het festival ‘Donkeren’ zal niet meer vereffend worden omdat ook dit festival geannuleerd werd.
o + 1104 k€ (ten opzichte van 1.814 k€) op de Toerisme voor Allen-subsidies waar eveneens minder facturen werden ingediend dan verwacht
o + 785 k€ (ten opzicht van 1418 k€) op de Logies-subsidies waar minder facturen werden ingediend dan verwacht
o + 563 k€ op de SALK-dossiers. Er werd in 2021 geen enkele vereffening gedaan in de 5 nog lopende dossiers met een totaal openstaand bedrag
(encours) van 1.281 k€, waarvan bijvoorbeeld 700 k€ van het ‘Mijnmuseum Beringen’. Dit laatste dossier is vertraagd omdat het vasthangt aan
de realisatie van het hefboomproject be-MINE PIT. De andere 4 dossiers vormen één geheel en zullen volledig opgeleverd en vereffend worden in
2022.

Vlaanderen

is toerisme
pagina 16 van 22



o - 340 k€ op de maatregel ‘ledereen Verdient Vakantie’ uit de corona-provisie 2020. Het budget voor de vastleggingen werd via een VAK-ruiter
van 2.000 k€ overgedragen van 2020 naar 2021. Bij de begrotingsaanpassing werd hier geen VEK voor voorzien maar uiteindelijk werd er toch
voor 340 k€ vereffende op de volledig vastgelegde 2.000 k€

Begrotingsartikel SFO-ASQESWU-IS, -356 k€ (-1%)

Er kon op voorhand niet voorzien/gebudgetteerd worden dat 356 k€ van de corona 2021 — maatregel ‘steun aan Jeugdverblijven en Hostels’ (zie
begrotingsartikel SFO-ASQE5WJ-WT) aan Sport Vlaanderen toegekend zou worden. Deze subsidiéring werd op een afzonderlijk IS-begrotingsartikel geboekt
te worden.

SD2, Vlaanderenbrede verhaallijnen worden geidentificeerd, ontwikkeld en gepromoot

Deze strategische doelstelling omvat de volgende begrotingsartikelen:

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WK-WT, +1.141 k€ (18% 6.173 k€)

e Thema Erfgoedbeleving, +796 k€ (33% van 2.439 k€)

o +281 k€ omdat er nauwelijks tot geen uitgaven gerealiseerd werden voor resp. de verhaallijnen de Groote Oorlog en Stedelijk Erfgoed. De
geplande acties konden niet doorgaan door Covid-19, bijvoorbeeld voor de Groote Oorlog deze in het Verenigd Koninkrijk en voor Stedelijk
erfgoed de promo-actie in het kader van ‘European Year of Rail’;

o +427 k€ op de verhaallijn Vlaamse Meesters;

o +167 k€ op de verhaallijn Netwerk van Kastelen en Tuinen:

- +143 k€ op ontwikkelen en promoten van het netwerk van kastelen;

- Wat betreft het Rubenskasteel (+ 53k€) zal het herbestemmingstraject pas in het eerste kwartaal van 2022 opgeleverd worden in
plaats van eind 2021. Ook konden een aantal activiteiten op de site niet doorgaan omwille van Covid-19;

- 46 k€ met betrekking tot het kasteel van Leut;
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- Voor het kasteel van Poeke (-73 k€) waren extra uitgaven nodig voor aankoop van materiaal (voertuigen) en herstellingswerken
(noodherstelling van de elektriciteit,..). De basisfaciliteiten werden op orde gezet en er werden tijdelijke krachten voorzien zoals een
polyvalente medewerker en een facility manager.

o -185 k€ op de verhaallijn Religieus Erfgoed:

- +147 k€ met betrekking tot de Abdij van Herkenrode: het voorzien budget van 150 k€ kon niet uitgegeven worden omdat de aankoop
van de Abdij van het Agentschap Natuur en Bos pas op de valreep van 2021 gerealiseerd werd;

- -333 k€ met betrekking tot de Sint-Godelieve Abdij: het onverwachte succes van de zomeropenstelling zorgde voor extra uitgaven,
er werd bijvoorbeeld een kunstwerk aangekocht en er werd een facility manager aangesteld, Het bouwhistorisch en ontwerpend
architecturaal onderzoek werd vervroegd opgestart en er werd een technische scan van alle gebouwen gemaakt.

e Thema Culinair erfgoed en toekomst, -268 k€ (38% van 695 k€)
Het budget werd in de loop van het jaar reeds neerwaarts herzien van 1.094 k€ naar 695 k€. Uiteindelijk was er nog een overschot van 268 k€ omdat

promotie-acties door de aanhoudende Covid-19 situatie niet gerealiseerd konden worden.

Begrotingsartikel SFO-ASQESWK-WT, +6.653 k€ (17% van 38.363 k€ )

e Thema Vlaanderen, natuurlijk, +968 k€ (17% van 5.292 k€)
o +827 k€: voor het project ‘Jubileumcomplex Zoo Antwerpen’ is er nog een openstaand saldo van 2.097 k€ waarvan verwacht werd om in
20211.000 k€ te vereffenen. Uiteindelijk werd er slechts 173 k€ vereffend;
o +140 k€ voor de impulsoproep fietsen & wandelen.. Dit betreft de impulsoproep ‘fietsen & wandelen uit 2015 . Er werd slechts 130k€ vereffend
in de 4 nog openstaande dossiers, waarvan 71 k€ voor het project ‘Expeditie Bulskampveld’ en 59 k€ voor de ‘wandelnetwerken Toerisme-
Oost Vlaanderen’. We voorzien wel dat deze dossiers in 2022 afgehandeld kunnen worden.

e Thema Erfgoedbeleving, +5.296 k€ (16% van 32.227 k€)

o +6.619 k€: op dit thema vinden we nog de vereffeningen terug in het kader van de projectoproep uit 2016 ‘hefboomprojecten voor Vlaamse
Meesters, kernattracties en meeting infrastructuur’. Er zijn nog 23 dossiers lopende waar we in 2021 voor 10.882 k€ aan vereffeningen voorzien
hadden. Uiteindelijk konden er maar vereffeningen gebeuren in 9 dossiers voor een totaal bedrag van 3.763 k€, waarvan 1.594 k€ voor ‘Mode
2020: Vlaamse Meesters van de Mode’, 914 k€ voor ‘Jan Van Eyck en het hof van de Bourgondische hertogen’, 760 k€ voor ‘het Nieuw
Bezoekerscentrum Lam Gods Sint-Baafskathedraal’, 135 k€ voor ‘The World of Bruegel in Black en White' enz. De betaalkalenders zijn
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gebaseerd op tussentijdse prognoses van de begunstigden maar veelal blijkt dat de projecten vertraagd zijn (bijvoorbeeld ICC, Zoniénwoud,
be-MINE PIT enz.);
o +1.015 k€: binnen de verschillende Impulsprogramma’s (t.e.m. 2014) zijn nog een 20-tal openstaande projecten. Veelal zijn dit projecten die
nog een resterend saldo hebben openstaan, maar dit niet opgevraagd hebben. Door de inspanningen van TVL gerelateerd aan Covid-19
werden deze projecten in 2021 niet actief aangespoord om betalingsaanvragen in te dienen. In 2022 zullen deze projecten actief aangespoord
worden;
+443 k€ op de verhaallijn ‘De Groote Oorlog’. Dit zijn nog openstaande knelpuntdossiers waar maar geen beweging in komt.
- 1.646 k€ werd aangewend voor de aankoop van het kasteel van Leut;
- 1.033 k€ werd aangewend voor aankoop van de kloostersite van de abdij van Herkenrode;
- 916 k€ werd aangewend voor de éénmalige erfpachtvergoeding van het Kapucijnenklooster.

o O O O

=  Thema Vlaanderen fietsland, +324 k€ (42% van 764 k€)

e Thema Culinair erfgoed en toekomst, -24 k€ (5% van 740 k€)

e Thema Meetings, +90 k€ (28% van 320 k€)

SD3, Toerisme Vlaanderen wordt ontwikkeld in een geest van duurzaamheid en integrale toegankelijkheid

Deze strategische doelstelling omvat de volgende begrotingsartikelen:

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WL-WT, +479K€ (24%)
o +322 k€ met betrekking tot de sociaal-toeristische verenigingen: door Covid-19 waren de subsidieaanvragen lager dan verwacht omdat sommige
vakanties niet konden doorgaan;

o + 164 k€ op ‘toegankelijkheid":
- de stad Brugge stelde de update van haar erfgoedwandeling uit;
- wegens workload op de eigen dienst Kwaliteit konden de technische fiches niet aangepast, van een nieuwe lay-out voorzien of gedrukt

worden;

- door Covid-19 werden minder vormingen georganiseerd;
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- de samenwerking met Inter stond een tijdje on hold omdat een nieuwe overeenkomst moest opgemaakt worden: deze vroeg veel tijd en
overleg waardoor er gedurende meer dan 4 maanden geen screenings gebeurden of projecten door hen werden geadviseerd.

Begrotingsartikel SFO-ASQESWL-WT, +600 k€ (30%)
Enkele projecten van de jaarlijkse oproep ‘ledereen Verdient Vakantie’ moeten nog een betalingsaanvraag indienen voor het overblijvende saldo. Alle saldi
zullen in 2022 afgehandeld worden.

SD4, Event Flanders

Deze strategische doelstelling omvat de volgende begrotingsartikelen:

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WI-WT, +160 k€ (7%)

=+ 268 k€: dit betreft een overschot op de recurrente werkingsmiddelen van EventFlanders van 1.500 k€. Het aansturingscomité van EventFlanders
keurde reeds goed dat van dit recurrente budget vanaf 2022 permanent 500 k€ kan herverdeeld worden naar de projectmiddelen. In 2021 bedroeg
het overschot geen 500k maar ‘slechts’ 268k, maar dat komt omdat er in het kader van de corona-2021 maatregel ‘Flanders is a Festival’ tijdelijk
extra dossierbehandelaars werden opgesteld. Deze extra uitgave zal in 2022 niet opnieuw herhaald worden.

= -108 k€: betreft een bijkomende vastlegging op de Eigen Kasmiddelen van Toerisme Vlaanderen in het kader van de in 2021 georganiseerde Flanders
Food Week/UNWTO. Door Covid-19 was er een extra-lange preproductie, moesten er concepten herwerkt worden, een hybride formule voor UNWTO
ontwikkeld worden evenals extra online content.

Begrotingsartikel SFO-ASQESWI-WT, +2.955 k€ (25%)
Voor de topevenementen WK Wielrennen, European Open, Paradise Kortrijk, het Coronaproof Evenementenplein zijn geen afwijkingen op het VEK-budget
2021. We verschillen zijn er bij:

e De Triénnale, -65 k€. De Vlaamse Regering besliste op advies van F&B om dit bedrag naar beneden bij te stellen om ‘geen recupereerbare btw te
subsidiéren’;
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e De World Choir Games 755 k€. Deze onderbenutting heeft alles te maken met de bijgestelde ambities o.b.v. Covid-19 waarbij een schaalverkleining
van het evenement zich opdrong;

e Een schaalverkleining geldt ook het WK Cyclo, +155 k. Dit evenement ging zonder publiek door;

e Voor de Topstukkententoonstelling hebben we akte genomen van de politieke beslissing waardoor nog een haalbaarheidsonderzoek verder moest
worden uitgewerkt en nu een breder verhaal wordt uitgewerkt met verschillende partijen (ook wordt bekeken om dit te verbinden met Viaamse
Meesters in Situ, 20 jaar Topstukkendecreet,... ). Hierdoor werd +100 k€ niet benut;

e Door de prioritering en beperking van de events waarop werd ingezet is het vooronderzoek voor de culturele en regionale ontwikkeling voor een

bedrag van +75 k€ nog niet gestart;

Voor de FIBA WK 3X3 werd in 2021 +333 k€ minder gepresteerd/vereffend dan voorzien;

Voor het WK artistieke gymnastiek werd dan weer -43 k€ meer gepresteerd/vereffend;

De -85 k€ die werd voorzien voor Tech en Innovatie is uiteindelijk aangerekend op de reguliere werkingsmiddelen van EventFlanders;

Tot slot werd bij de opmaak van de begroting 2021 per vergissing voor +/- 1.500 k€ teveel VEK-budget voorzien

SD5, Beheersmiddelen

Deze strategische doelstelling omvat de volgende begrotingsartikelen:

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WH-PA, +3k€ (0%)

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WH-WT, 145 k€ (1%)

Begrotingsartikel SFO-ASQE2WH-LO, -41 k€ (0%)
Er is een klein tekort van 41 k€ (0,26%) op een totaal budget van 15.748 k€.

2.2 ESR-begroting

Opmerkingen:

\ s toerisme

?(& Vlaanderen

pagina 21 van 22



- De cijfers kunnen teruggevonden worden in Deel Il van de Jaarrapportering, Budgettair luik inclusief reconciliatie (VO 14) en worden hierna samengevat
hernomen.
- Voor een meer gedetailleerde inhoudelijke toelichting verwijzen we naar punt 2.1, Prestatiebegroting.
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VERSLAGEN VAN DE BEDRIJFSREVISOR AAN HET BESTUURSORGAAN
VAN DE VLAAMSE RECHTSPERSOON TOERISME VLAANDEREN
IN UITVOERING VAN ARTIKEL 55 TOT EN MET 59 VAN HET DECREET VAN 29 MAART 2019
HOUDENDE DE VLAAMSE CODEX OVERHEIDSFINANCIEN (“VCO”) EN VAN ARTIKEL 60 VAN
HET BESLUIT VAN 17 MEI 2019 VAN DE VLAAMSE REGERING TER UITVOERING VAN DE
VLAAMSE CODEX OVERHEIDSFINANCIEN VAN 29 MAART 2019 (“BVCO”) VAN 17 MEI 2019

Deze bundel bevat:

- Single audit verslag van de bedrijffsrevisor aan het bestuursorgaan van de Vlaamse
rechtspersoon Toerisme Vlaanderen over de elementen 1°, 2° en 4°van de rekening volgens
artikel 42 VCO betreffende het boekjaar afgesloten op 31 december 2021 ("de jaarrekening")

- Single audit verslag van de bedrijfsrevisor aan het bestuursorgaan van de Vlaamse
rechtspersoon Toerisme Vlaanderen over het element 3° van de rekening volgens artikel 42 VCO
betreffende het boekjaar afgesloten op 31 december 2021 ("de begrotingsuitvoering")

- Single audit verslag van de bedrijffsrevisor aan het bestuursorgaan van de Vlaamse
rechtspersoon Toerisme Vlaanderen over de elementen 5° en 6° van de rekening volgens artikel
42 VVCO betreffende het boekjaar afgesloten op 31 december 2021 ("de ESR-rapportering")

Deze 3 verslagen dienen in onderlinge samenhang te worden gelezen en kunnen niet afzonderlijk van
elkaar worden gezien of gebruikt.

Mazars Bedrijfsrevisoren — Réviseurs d’Entreprises BV
Maatschappelijke zetel: Manhattan Office Tower, Bolwerklaan 21 bus 8 — 1210 Brussel
BTW: BE 0428.837.889 — RPR: Brussel — Bank: IBAN BE44 3630 5388 4045 BIC BBRUBEBB
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SINGLE AUDIT VERSLAG VAN DE BEDRIJFSREVISOR HET BESTUURSORGAAN VAN DE
VLAAMSE RECHTSPERSOON TOERISME VLAANDEREN OVER DE ELEMENTEN 1°, 2° EN 4° VAN
DE REKENING (“DE JAARREKENING”) VOLGENS ARTIKEL 42 VCO BETREFFENDE

HET BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2021

Overeenkomstig artikel 58 van het decreet van 29 maart 2019 houdende de Viaamse Codex
Overheidsfinancién (“VCQO”), brengen wij u verslag uit in het kader van onze opdracht van bedrijfsrevisor
tot controle over de elementen 1°, 2° en 4° van de rekening volgens artikel 42 VCO conform de VCO en
het BVCO (de “jaarrekening”) van de Vlaamse rechtspersoon Toerisme Vlaanderen (de “Vlaamse
rechtspersoon”). Dit verslag bevat ons verslag over de jaarrekening conform de VCO en de
uitvoeringsbesluiten en de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt een geheel en is
ondeelbaar.

Ons mandaat loopt af op de datum dat het bestuursorgaan beslist over de jaarrekening afgesloten op
31 december 2022. Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van de Vlaamse
rechtspersoon uitgevoerd gedurende twee opeenvolgende boekjaren.

Verslag over de controle van de jaarrekening (elementen 1°, 2° en 4° van artikel 42
VCO)

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de “jaarrekening” conform de VCO en het BVCO van de Vlaamse
rechtspersoon, die de balans op 31 december 2021 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar
afgesloten op die datum en de toelichting, met een balanstotaal van 255 457KEUR en waarvan de
resultatenrekening afsluit met een positief saldo van het boekjaar van 33 753 KEUR.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en de financiéle toestand
van de Vlaamse rechtspersoon per 31 december 2021, alsook van haar resultaten over het boekjaar dat
op die datum is afgesloten, in overeenstemming met de VCO en het BVCO.

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals van
toepassing in Belgié. Onze verantwoordelijkheden op grond van deze standaarden zijn verder
beschreven in de sectie “Verantwoordelijikheden van de bedrijffsrevisor voor de controle van de
jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de controle
van de jaarrekening conform de VCO en het BVCO in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met
betrekking tot de onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de personen die aangesteld zijn door de Vlaamse
rechtspersoon de voor onze controle vereiste toelichtingen en informatie verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis
voor ons oordeel.

Overige aangelegenheden

De organisatiebeheersing en het risicomanagement dient verder uitgebouwd. In het bijzonder wensen wij
de aandacht te vestigen op het procedureel kader m.b.t de buitenlandkantoren dat verder uitgewerkt
moet worden met nadruk op het preventief karakter en het optimaliseren van opvolging van bevindingen
uit a posteriori controle

Mazars Bedrijfsrevisoren — Réviseurs d’Entreprises BV
Maatschappelijke zetel: Manhattan Office Tower, Bolwerklaan 21 bus 8 — 1210 Brussel
BTW: BE 0428.837.889 — RPR: Brussel — Bank: IBAN BE44 3630 5388 4045 BIC BBRUBEBB
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Verantwoordelijkheid van de raad van bestuur voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw beeld
geeft in overeenstemming met de VCO en het BVCO ten behoeve van de Vlaamse Regering en van de
diensten van het Vlaams ministerie, bevoegd voor het financiéle en budgettaire beleid, die belast zijn met
de opmaak van de geconsolideerde rekening. De raad van bestuur is eveneens verantwoordelijk voor de
interne beheersing die ze noodzakelijk acht voor het opstellen van de jaarrekening conform de VCO en
de uitvoeringsbesluiten die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van
fouten.

Bij het opstellen van de jaarrekening conform de VCO en het BVCO is het bestuursorgaan
verantwoordelijk voor het inschatten van de mogelijkheid van de Vlaamse rechtspersoon om haar
continuiteit te handhaven, het toelichten, indien van toepassing, van aangelegenheden die met
continuiteit verband houden en het gebruiken van de continuiteitsveronderstelling, tenzij de raad van
bestuur het voornemen heeft om de Vlaamse rechtspersoon te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te
beéindigen of geen realistisch alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheid van de bedrijfsrevisor voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
jaarrekening conform de VCO en het BVCO als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten en het uitbrengen van een verslag van de bedrijfsrevisor waarin ons
oordeel is opgenomen. Een redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen
garantie dat een controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel
belang ontdekt wanneer die bestaat. Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten
en worden als van materieel belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij,
individueel of gezamenlijk, de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze
jaarrekening, beinvloeden.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele oordeelsvorming
toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. We voeren tevens de
volgende werkzaamheden uit:

e hetidentificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening conform de VCO en het BVCO een
afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en
uitvoeren van controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren
van een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude
dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid
in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen
van zaken of het doorbreken van de interne beheersing ;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die niet
zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de
instelling ;

e het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte schattingen en van
de daarop betrekking hebbende toelichtingen ;

e het concluderen of de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er een
onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of omstandigheden die
significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de Vlaamse Rechtspersoon om
haar continuiteit te handhaven.

e het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van de vraag
of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op een wijze die leidt
tot een getrouw beeld.
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Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante tekortkomingen
in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze controle.

Benadrukking van een bepaalde aangelegenheid - Bepaling inzake financiéle
verslaggeving

Aangezien de jaarrekening werd opgesteld in overeenstemming met de VCO en het BVCO en in het
kader van de doelstellingen van dit referentiekader, is de jaarrekening niet geschikt voor andere
doeleinden.

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van alle documenten die
overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden meegestuurd met de
jaarrekening, voor het naleven van het oprichtingsdecreet en van de bepalingen uit het VCO en de BVCO,
alsmede van de statuten en van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn
op het voeren van de boekhouding.

Verantwoordelijkheden van de bedrijfsrevisor

In het kader van onze opdracht en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm (herziene versie 2020)
bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale controlestandaarden (ISA’s), is het onze
verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten, bepaalde documenten die
overeenkomstig de wettelijke en reglementaire voorschriften dienen te worden meegestuurd met de
jaarrekening, alsook de naleving van het oprichtingsdecreet en de statuten na te gaan, alsook verslag
over deze aangelegenheden uit te brengen.

Aspecten betreffende overige verslaggeving

In de context van onze controle van de jaarrekening zijn wij verantwoordelijk voor het overwegen, in het
bijzonder op basis van de kennis verkregen in de controle, of het verslag m.b.t beleids- en
begrotingsinformatie een afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of
anderszins misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u
geen afwijking van materieel belang te melden. Wij drukken geen enkele mate van zekerheid uit over het
verslag inzake beleids- en begrotingsinformatie en attenderen in het bijzonder op de toelichting die in het
verslag gegeven wordt over de mate waarin eenmalige effecten het resultaat van het boekjaar beinvioed
hebben.

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten verricht die onverenigbaar zijn
met de wettelijke controle van de jaarrekening en ons bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons
mandaat onafhankelijk gebleven tegenover de Vlaamse rechtspersoon.
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Andere vermeldingen

- Ten aanzien van de volledigheid en de beoordeling van de verplichtingen buiten balans, wordt
gesteund op de bevestiging van de leiding en derden terzake. Behoudens het niet overgaan tot
periodieke centralisatie, dienen wij u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in
overtreding met het oprichtingsdecreet, de bepalingen in de hoofdstukken 2 tot en met 6 uit de
VCO en de uitvoeringsbesluiten daarvan, of de statuten van de entiteit zijn gedaan of genomen.

Brussel, 29 maart 2022

Mazars Bedrijfsrevisoren BV
Bedrijfsrevisor
vertegenwoordigd door

Digitaal ondertekend
Sara Steyaert  goor STEYAERT
bedrijfsrevisor  gaARA YVONNE A
Datum: 30/03/2022
11:03:29 Handtekening
gevalideerd maar
verwijderd wegens de
bescherming van de
persoonlijke levenssfeer
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SINGLE AUDIT VERSLAG VAN DE BEDRIJFSREVISOR AAN HET BESTUURSORGAAN VAN DE
VLAAMSE RECHTSPERSOON TOERISME VLAANDEREN OVER HET ELEMENT 3° VAN DE
REKENING (“DE BEGROTINGSUITVOERING”) VOLGENS ARTIKEL 42 VCO BETREFFENDE HET
BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2021

Overeenkomstig artikel 58 van het decreet van 29 maart 2019 houdende de Viaamse Codex
Overheidsfinancién (“VCQO”), brengen wij u verslag uit in het kader van onze opdracht van bedrijfsrevisor
tot controle van het element 3° van de rekening volgens artikel 42 VCO conform de VCO en het BVCO
(de “begrotingsuitvoering”) van de Vlaamse rechtspersoon Toerisme Vlaanderen (de “Vlaamse
rechtspersoon”).

Verslag over de controle van de begrotingsuitvoering (element 3° van artikel 42 VCO )

Wij hebben de controle uitgevoerd over de uitvoeringsrekeningen van de begroting van de Vlaamse
rechtspersoon Toerisme Vlaanderen (de “Vlaamse rechtspersoon”) die bestaan uit een rapportering en
toelichting over de definitieve begroting en over de beleids- en begrotingsuitvoering per 31 december
2021, opgesteld onder de verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan van de Vlaamse rechtspersoon
Toerisme Vlaanderen (de “Vlaamse rechtspersoon”) conform de bepalingen van de VCO en het BVCO.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor de begrotingsuitvoering

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de begroting alsook voor de naleving van
de relevante wet- en regelgeving bij de uitvoering van de begroting en voor de rapportering desbetreffend.

De raad van bestuur is tevens verantwoordelijk voor het opstellen van Deel Il Budgettaire rapportering
van de rapporteringssjabloon Vlaamse Overheid, opgesteld ten behoeve van de Vlaamse Regering en
de diensten van het Vlaams ministerie, bevoegd voor het financiéle en budgettaire beleid, die belast zijn
met de opmaak en consolidatie van de algemene rekeningen, overeenkomstig de richtlijnen
uitgevaardigd door het Departement Financién en Begroting.

Verantwoordelijkheid van de bedrijfsrevisor met betrekking tot de begrotingsuitvoering

Het is onze verantwoordelijkheid om een oordeel te geven over de begrotingsuitvoering. Wij hebben onze
controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals van toepassing in Belgié.
Wij hebben bovendien de door IAASB goedgekeurde internationale controlestandaarden toegepast die
van toepassing zijn op huidige afsluitdatum en nog niet goedgekeurd zijn op nationaal niveau. De
standaarden vereisen dat wij ethische voorschriften nalezen en de controle plannen en uitvoeren om een
redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de begrotingsuitvoering geen afwijkingen van materieel
belang bevatten.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele oordeelsvorming
toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle.

We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

e Het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de
begrotingsuitvoering opgenomen bedragen en toelichtingen. De geselecteerde werkzaamheden
zijn afhankelijk van de door de bedrijfsrevisor toegepaste oordeelsvorming, met inbegrip van
diens inschatting van de risico’'s van een afwijking van materieel belang in de
begrotingsuitvoering die het gevolg is van fraude of fouten en bestaan onder meer uit:

o Nagaan of de budgettaire items zoals wettelijk opgelegd alle en overeenstemmend
werden opgenomen in de budgettaire rapportering;

o Nagaan of het formaat en de items van de “budgettaire rekening” overeenstemmen met
die van het budget en omgekeerd;

o Nagaan of er geen budgetten werden overbesteed;

Mazars Bedrijfsrevisoren — Réviseurs d’Entreprises BV
Maatschappelijke zetel: Manhattan Office Tower, Bolwerklaan 21 bus 8 — 1210 Brussel
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o Controleren of budgetwijzigingen zijn verlopen conform de reglementering, in het
bijzonder op geautoriseerde wijze;

o Controleren of budgetoverdrachten zijn verlopen conform de reglementering, in het
bijzonder op geautoriseerde wijze;

o Nagaan of de vormvereisten van de budgettaire rapportering werden nageleefd.

e Het maken van de risico-inschattingen gericht op het opzetten van controlewerkzaamheden die
onder de gegeven omstandigheden passend zijn maar die niet gericht zijn op het tot uitdrukking
brengen van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit opstellen
van de begrotingsuitvoering.

e Het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte
schattingen en van de daarop betrekking hebbende toelichtingen ;

e Het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de begrotingsuitvoering, en
van de vraag of de begrotingsuitvoering de onderliggende transacties en gebeurtenissen
weergeeft op een wijze die leidt tot een getrouw beeld.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is om daarop
onze conclusie te baseren.

Benadrukking van een bepaalde aangelegenheid - Bepaling inzake financiéle
verslaggeving

Aangezien de begrotingsuitvoering werd opgesteld in overeenstemming met de VCO en het BVCO en in
het kader van de doelstellingen van dit referentiekader, is deze begrotingsuitvoering niet geschikt voor
andere doeleinden.

Oordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel is de begrotingsuitvoering van de Vlaamse Rechtspersoon voor het boekjaar eindigend
op 31 december 2021 in alle van materieel belang zijnde opzichte opgesteld in overeenstemming met de
VCO en het BVCO.

Overige aangelegenheden

De organisatiebeheersing en het risicomanagement dient verder uitgebouwd. In het bijzonder wensen wij
de aandacht te vestigen op het procedureel kader m.b.t de buitenlandkantoren dat verder uitgewerkt
moet worden met nadruk op het preventief karakter en het optimaliseren van opvolging van bevindingen
uit a posteriori controle
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Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de begroting en de
uitvoeringsrekeningen opgesteld in overeenstemming met de hoofdstukken 2 tot en met 6 van de VCO
en diens uitvoeringsbesluiten.

Brussel, 29 maart 2022

Mazars Bedrijfsrevisoren BV
Bedrijfsrevisor
vertegenwoordigd door

Digitaal ondertekend
+ door STEYAERT
SARA YVONNE A
Datum: 30/03/2022
11:04:59 Handtekening
gevalideerd maar
verwijderd wegens de
bescherming van de
persoonlijke
levenssfeer

Sara Steyaer
Bedrijfsrevisor
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SINGLE AUDIT VERSLAG VAN DE BEDRIJFSREVISOR AAN DE RAAD VAN BESTUUR VAN DE
VLAAMSE RECHTSPERSOON TOERISME VLAANDEREN OVER DE ELEMENTEN 5° EN 6° VAN
DE REKENING (“DE ESR-RAPPORTERING”) VOLGENS ARTIKEL 42 VCO BETREFFENDE HET
BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2021

Overeenkomstig artikel 58 van het decreet van 29 maart 2019 houdende de Viaamse Codex
Overheidsfinancién (“VCO”), brengen wij u verslag uit in het kader van onze opdracht van de commissaris
tot controle van toelichting VO 9 tot en met 19 in deel 2 van de Budgettaire rapportering van het
rapporteringssjabloon Vlaamse Overheid, opgesteld ten behoeve van de Vlaamse Regering en van de
diensten van het Vlaams ministerie, bevoegd voor het financiéle en budgettaire beleid die belast zijn met
de opmaak van de geconsolideerde rekening, of met andere woorden de elementen 5° en 6° van de
rekening volgens artikel 42 VCO conform de VCO en het BVCO (de “ESR rapportering”) van de Vlaamse
rechtspersoon Toerisme Vlaanderen (de “Vlaamse rechtspersoon”).

Verslag over de controle van de ESR-rapportering

Wij hebben de bijhorende ESR-rapportering van de Vlaamse rechtspersoon Toerisme Vlaanderen (de
“Vlaamse rechtspersoon”) gecontroleerd, die bestaat uit een rapportering die toelaat te voldoen aan de
rapporteringsverplichtingen die de Europese Unie heeft opgelegd en een rapportering die de aansluiting
bevat tussen de balans en resultatenrekening, vermeld in punt 1° en 2° ,en de rapportering over de
uitvoering van de begroting, vermeld in punt 3°, en de rapportering, vermeld in punt 5°.

Verantwoordelijkheid van de raad van bestuur voor de ESR-rapportering

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor de opmaak van de ESR rapportering volgens het
rapporteringssjabloon zoals opgesteld door het Departement Financién en Begroting, afdeling
Jaarrekening en Certificering, in uitvoering van de principes beschreven in de Europese verordening
betreffende het Europees systeem van nationale en regionale rekeningen 2010 (ESR 2010) en in het
Handboek van het Instituut voor de Nationale Rekeningen, (“ESR-rapportering”) hierin begrepen de
aansluiting van deze rapportering met de jaarrekening conform het VCO en de uitvoeringsbesluiten.

De raad van bestuur is tevens verantwoordelijk voor de boekhoudkundige organisatie zoals
voorgeschreven door het decreet van 29 maart 2019 houdende de Viaamse Codex Overheidsfinancién
(VCO) en het BVCO. De raad van bestuur is eveneens verantwoordelijk voor het implementeren van de
interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht voor het opstellen van de budgettaire
rapportering die geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten.

Verantwoordelijkheid van de commissaris voor de controle van de ESR-rapportering

Het is onze verantwoordelijkheid om een oordeel te geven over de begrotingsuitvoering tot uitdrukking te
brengen op basis van onze controle. Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale
controlestandaarden (ISA’s) zoals van toepassing in Belgié Wij hebben bovendien de door IAASB
goedgekeurde internationale controlestandaarden toegepast die van toepassing zijn huidige afsluitdatum
en nog niet goedgekeurd zijn op nationaal niveau. De standaarden vereisen dat wij ethische voorschriften
nalezen en de controle plannen en uitvoeren om een redelijke mate van zekerheid te verkrijgen dat de
begrotingsuitvoering geen afwijkingen van materieel belang bevatten.

Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele oordeelsvorming
toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de controle. We voeren tevens de
volgende werkzaamheden uit:

e het identificeren en inschatten van de risico’s dat de ESR-rapportering een afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-informatie
die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Het risico van het niet detecteren van
een van materieel belang zijnde afwijking is groter indien die afwijking het gevolg is van fraude
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dan indien zij het gevolg is van fouten, omdat bij fraude sprake kan zijn van samenspanning,
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten om transacties vast te leggen, het opzettelijk
verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;

e het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als doel
controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn maar die
niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne beheersing van
de instelling ;

e het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan gemaakte
schattingen en van de daarop betrekking hebbende toelichtingen ;

e het evalueren van de presentatie van de budgettaire rapportering als geheel.

Oordeel zonder voorbehoud

Naar ons oordeel is de ESR-rapportering van de Vlaamse Rechtspersoon voor het boekjaar eindigend
op 31 december 2021 in alle van materieel belang zijnde opzichte opgesteld in overeenstemming met de
VCO en het BVCO.

Benadrukking van een bepaalde aangelegenheid - Bepaling inzake financiéle
verslaggeving

Aangezien de ESR rapportering werd opgesteld in overeenstemming met de VCO en het BVCO en in
het kader van de doelstellingen van dit referentiekader, is de ESR rapportering niet geschikt voor andere
doeleinden.

Overige aangelegenheden

De organisatiebeheersing en het risicomanagement dient verder uitgebouwd. In het bijzonder wensen
wij de aandacht te vestigen op het procedureel kader m.b.t de buitenlandkantoren dat verder uitgewerkt
moet worden met nadruk op het preventief karakter en het optimaliseren van opvolging van
bevindingen uit a posteriori controle.

Overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de ESR rapportering opgesteld in
overeenstemming met de hoofdstukken 2 tot en met 6 van de VCO en diens uitvoeringsbesluiten.
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